
 

　 安城市上下水道部下水道課

＜国費＞

公 共 下 水 道 築 造 工 事

数　量　計　算　書

（赤松工区その３）(週休２日)



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

 管路掘削（障害あり）

ｍ3

ｍ3 440 438.66+0.00+0.00+0.00+0.00= 438.66

ｍ3 290 294.93+0.00+0.00+0.00+0.00= 294.93

ｍ3 780 782.02+0.00+0.00+0.00+0.00= 782.02

ｍ3

 管路掘削（障害なし）

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

 床均し

ｍ2 592 591.79+0.00+0.00+0.00+0.00= 591.79

 管路埋戻（改良土）

ｍ3

319.89+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ3 320 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 319.89

225.35+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ3 230 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 225.35

654.39+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ3 650 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 654.39

ｍ3

 管路基礎埋戻（改良土）

ｍ3

ｍ3 80 75.47+0.00+0.00+0.00+0.00= 75.47

ｍ3 40 43.96+0.00+0.00+0.00+0.00= 43.96

ｍ3 90 90.60+0.00+0.00+0.00+0.00= 90.60

ｍ3 210 75.47+43.96+90.60= 210.03

 管路基礎埋戻（細粒改良土）

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

 残土処分

ｍ3

ｍ3 440 438.66+0.00+0.00+0.00+0.00= 438.66

ｍ3 290 294.93+0.00+0.00+0.00+0.00= 294.93

ｍ3 780 782.02+0.00+0.00+0.00+0.00= 782.02

ｍ3 1500 438.66+294.93+782.02= 1515.61

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

合計

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

合計

機械　BH0.28m3

人力

工　　　種 細　　　　　目

人力

機械　BH0.28m3

機械　BH0.13m3

人力

機械　BH0.08m3

(本 管)

土      工

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

合計

機械　BH0.45m3

＜国費＞

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

適　　　　　要

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

Ｎｏ．１



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

 管路掘削（障害あり）

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

 管路掘削（障害なし）

ｍ3

ｍ3 20 19.343+0.000+0.000+0.000+0.000= 19.343

ｍ3

ｍ3 7 6.671+0.000+0.000+0.000+0.000= 6.671

ｍ3

 床均し

ｍ2 26 25.92+0.00+0.00+0.00+0.00= 25.92

 管路埋戻（発生土）

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

 管路埋戻（改良土）

ｍ3

ｍ3 10 10.401+0.000+0.000+0.000+0.000= 10.401

ｍ3

ｍ3 4 3.776+0.000+0.000+0.000+0.000= 3.776

ｍ3

 管路埋戻（細粒改良土）

ｍ3

ｍ3 6 5.606+0.000+0.000+0.000+0.000= 5.606

ｍ3

ｍ3 2 2.074+0.000+0.000+0.000+0.000= 2.074

ｍ3

 残土処分

ｍ3

ｍ3 20 19.343+0.000+0.000+0.000+0.000= 19.343

ｍ3

ｍ3 7 6.671+0.000+0.000+0.000+0.000= 6.671

ｍ3

ｍ3 30 19.343+0.000+6.671+0.000+0.000= 26.014

＜国費＞
Ｎｏ．２

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

土      工 人力

(取付管)

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

合計

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

総路線延長 ｍ 682 682.20+0.00+0.00+0.00+0.00= 682.20

埋設ﾃｰﾌﾟ ｍ 667 667.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 667.00

PRPφ150mm

 路線延長 ｍ 682 682.20+0.00+0.00+0.00+0.00= 682.20

 埋設延長 ｍ 669 669.15+0.00+0.00+0.00-0.26= 668.89

下水道用認識マーカー 個 1

リブベンド（曲管）

PRPφ150mm　　5°ベンド 組

PRPφ150mm　　10°ベンド 組

PRPφ150mm　　22 1/2°ベンド 組

曲管控除長　L=0.26m/個

リブ本管自在継手　φ150mm 組 1

管　渠　工

Ｎｏ．３
＜国費＞

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要

(本 管)



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

取付管VUφ100mm 箇所 15 15+0+0+0+0= 15
L1部 21+0+0+0+0

片受直管φ100mm、L=4.0m 本 24  +L2部 +3+0+0+0+0= 24

L1部 0+0+0+0+0

片受短管φ100mm、L0.8m 本 12  +L2部 +12+0+0+0+0= 12

60°支管 A及びBﾀｲﾌﾟ

PRPφ150mm×100mm 個 15 15+0+0+0+0= 15

30°曲管φ100mm 個 15 支管に同じ 15

Bﾀｲﾌﾟ

75°自在曲管φ100mm 個 15 15+0+0+0+0= 15

止水キャップφ100mm 個 15 取付け管箇所に同じ 15

取付管標示鋲 個 15 取付け管箇所に同じ 15

埋設テープ ｍ 50 49.83+0.00+0.00+0.00+0.00= 49.83

取付管ﾀｲﾌﾟ

Aﾀｲﾌﾟ 箇所

Bﾀｲﾌﾟ 箇所 15 15+0+0+0+0= 15

Cﾀｲﾌﾟ (人孔直接) 箇所

取付管工

＜国費＞
Ｎｏ．４

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

矢板土留

ｍ

64.30+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 104 39.20+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 103.50

ｍ

ｍ

ｍ

矢板土留

ｍ

168.50+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 169 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 168.50

93.00+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 131 38.00+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 131.00

ｍ

ｍ

矢板土留

ｍ

ｍ

18.20+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 18 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 18.20

53.50+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 91 37.20+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 90.70

ｍ

矢板土留

ｍ

ｍ

ｍ

170.30+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 170 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 170.30

ｍ

矢板土留

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ 104 103.50+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 103.50

ｍ 579 578.70+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 578.70

ｍ

掘削深 3.0ｍ以下　BH0.45m3

掘削深 3.0ｍ以下　人力

掘削深 2.0ｍ以下　BH0.13m3

適　　　　　要

掘削深 2.0ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 2.0ｍ以下　BH0.45m3

掘削深 2.5ｍ以下　人力

掘削深 2.5ｍ以下　BH0.13m3

掘削深 2.5ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 2.5ｍ以下　BH0.45m3

工　　　種 細　　　　　目

＜国費＞
Ｎｏ．５

掘削深 2.0ｍ以下　BH0.08m3

土　留　工 掘削深 2.0ｍ以下　人力

掘削深 3.5ｍ以下　BH0.13m3

掘削深 3.5ｍ以下　BH0.08m3

3段

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.08m3

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.13m3

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.45m3

2段

掘削深 3.0ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 3.5ｍ以下　人力

掘削深 2.5ｍ以下　BH0.08m3

支　保　工 1段

掘削深 3.0ｍ以下　BH0.08m3

掘削深 3.5ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.45m3

掘削深 3.0ｍ以下　BH0.13m3

掘削深 3.8ｍ以下　人力



舗装工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

24.70+0.00+0.00+0.00+0.00

As ｔ≦15cm ｍ 710 +689.60+0.00+0.00+0.00+0.00= 714.30

42.75+0.00+0.00+0.00+0.00

As 15cm＜ｔ≦30cm ｍ 720 +674.80+0.00+0.00+0.00+0.00= 717.55

Co ｔ≦15cm ｍ

As ｔ≦10cm

ｍ2

7.30+0.00+0.00+0.00+0.00

+192.20+0.00+0.00+0.00+0.00

+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ2 283 83.70+0.00+0.00+0.00+0.00= 283.20

0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ2 27 +26.90+0.00+0.00+0.00+0.00= 26.90

ｍ2

As 10cm＜ｔ≦15cm

ｍ2

ｍ2

ｍ2

ｍ2

As 15cm＜ｔ≦35cm

ｍ2

6.50+0.00+0.00+0.00+0.00

+38.90+0.00+0.00+0.00+0.00

+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ2 96 +50.60+0.00+0.00+0.00+0.00= 96.00

6.40+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ2 254 +247.30+0.00+0.00+0.00+0.00= 253.70

ｍ2

Co ｔ≦35cm

ｍ2

ｍ2

ｍ2

ｍ2

舗装切断工

＜国費＞
Ｎｏ．１

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

舗装版破砕工

人力

人力

機械　BH0.13m3

(BH0.08m3含)

(BH0.08m3含)

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.13m3

(BH0.08m3含)

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

(BH0.08m3含)



舗装工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

直接掘削・積込運搬

ｍ3

0.37+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 9 +8.50+0.00+0.00+0.00+0.00= 8.87

0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 4 +4.20+0.00+0.00+0.00+0.00= 4.20

0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 1 +1.30+0.00+0.00+0.00+0.00= 1.30

ｍ3

破砕後掘削・積込運搬

ｍ3

0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 6 +6.30+0.00+0.00+0.00+0.00= 6.30

0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 8 +8.10+0.00+0.00+0.00+0.00= 8.10

0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 40 +39.70+0.00+0.00+0.00+0.00= 39.70

ｍ3

市道(一般) 7.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝3cm ｍ2 251 +243.80+0.00+0.00+0.00+0.00= 250.80

県道車道 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝5cm ｍ2 25 +25.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 25.00

県道歩道 0.30+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝3cm ｍ2 59 +59.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 59.30

市道(1・2級) 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝5cm ｍ2 312 +311.80+0.00+0.00+0.00+0.00= 311.80

歩道(1・2級)

ｔ＝3cm ｍ2

市道(一般) 7.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝22cm ｍ2 251 +243.80+0.00+0.00+0.00+0.00= 250.80

県道車道 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝21cm ｍ2 25 +25.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 25.00

県道歩道 0.30+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝10cm ｍ2 59 +59.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 59.30

市道(1・2級) 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝21cm ｍ2 312 +311.80+0.00+0.00+0.00+0.00= 311.80

歩道(1・2級)

ｔ＝16cm ｍ2

工　　　種 細　　　　　目

機械　BH0.08m3

仮舗装　路盤工

仮舗装　表層工

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

廃材処理工 人力

機械　BH0.45m3

人力

＜国費＞
Ｎｏ．2

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.08m3

適　　　　　要



付帯工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

実線 (白)

区画線設置工 W=15cm ｍ 1 1.15

停止線 (白)

W=30cm ｍ 4 4.40

停止線 (白)

W=45cm ｍ 13 13.05

実線 (黄)

W=20cm ｍ 1 1.10

横断線 (白)

W=45cm ｍ

Ｔ字交差点 (白)

W=15cm換算 ｍ

十字交差点 (白)

W=15cm換算 ｍ 9 9.00

文字 (止まれ・白）

W=15cm換算 ｍ 19 18.70

文字 (30・黄）

W=15cm換算 ｍ

記号 (◇)

W=15cm換算 ｍ

記号 (▽)

W=15cm換算 ｍ

記号 (矢印） ｍ 17 17.35

文字・記号 計 ｍ 45

ｍ2

18N/mm2

ｍ3

ｍ2

＜国費＞
Ｎｏ．１

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要

管防護工 基礎砕石(RC-40)　t=100

コンクリート工(無筋)

同上型枠工



組立１号ﾏﾝﾎｰﾙ設置工集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　国費 Ｎｏ．１

名　　　称 規　　　　格 単 位 数　量 適　　　　　要

蓋　・　受枠  Ｚ型､ φ600､  T-14 組 4 　転落防止無

内耐スリップ　２組

 Ｚ型､ φ600､  T-25 組 8 　転落防止無

調 整 コ マ  45 　h = 20～45mm 個 7

 69 　h = 46～69mm 個 5

調 整 リ ン グ   5 φ 600 × 50 mm 個 4

 10 φ 600 ×100 mm 個 4

 15 φ 600 ×150 mm 個 4

斜 壁 ブロック  30　 φ600×φ900×H300 個 5

 45　 φ600×φ900×H450 個 6

 60 　φ600×φ900×H600 個 1

直 壁 ブロック  30   φ900 × H 300 個 1

 60   φ900 × H 600 個 1

 90   φ900 × H 900 個 2

120   φ900 × H1200 個

150   φ900 × H1500 個

躯 体 ブロック  60   φ900 × H 600 個

 90   φ900 × H 900 個

120   φ900 × H1200 個 1

150   φ900 × H1500 個 4

180   φ900 × H1800 個 7



組立１号ﾏﾝﾎｰﾙ設置工集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　国費 Ｎｏ．2

名　　　称 規　　　　格 単 位 数　量 適　　　　　要

底 版 ブロック  φ1100 × H 130 個 12

削　　　　　　孔   PRPφ350mm用 箇所

  PRPφ250mm用 箇所

  PRPφ200mm用 箇所

ケーシング切断　２ｍ

  PRPφ150mm用 箇所 17 内現場削孔　２箇所

  ＶＵφ100mm用 箇所

マンホール継手   PRPφ250mm用 箇所

  PRPφ200mm用 箇所

  PRPφ150mm用 箇所 29

  ＶＵφ100mm用 箇所

底　　 部　 　工  １： インバート＋砕石基礎 箇所 12

 ２： 砕石基礎のみ 箇所

 ３： インバートのみ 箇所

　ﾏﾝﾎｰﾙﾌﾞﾛｯｸ  ﾏﾝﾎｰﾙ深　　     ～ 3.0 m 箇所 10

 据付工

 ﾏﾝﾎｰﾙ深　  3.0 ～ 4.0 m 箇所 2



第　1-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜国費＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

掘削深

幅 面積 土量

下流側 上流側 ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ m3 m3 ｍ ｍ2 m m m m ｍ3/ｍ ｍ3 ｍ3

既設東134-1-M2 東135-M1
東135 組立１号 組立１号 45.200 1.634 1.798 1.716 土留 0.08 0.05 1.666 0.85 64.01 0.78 35.26 0.25 0.356 改良土 1.110 0.85 0.944 42.67 64.01 交通誘導2

東135-M1 東135-M1+19.10
〃 組立１号 測　点 19.100 1.778 1.771 1.775 土留 0.08 0.05 1.725 0.85 28.01 0.78 14.90 0.25 0.356 改良土 1.169 0.85 0.994 18.99 28.01 交通誘導2

既設東163-1-M1 東161-M1
東161 組立１号 組立１号 69.000 3.125 3.228 3.177 土留 0.28 0.16 3.017 1.05 218.58 0.98 67.62 0.26 0.356 改良土 2.561 1.05 2.689 185.54 218.58 交通誘導3

東161-M1 東161-M2
〃 組立１号 組立１号 53.300 3.208 3.168 3.188 土留 0.28 0.16 3.028 1.05 169.46 0.98 52.23 0.26 0.356 改良土 2.572 1.05 2.701 143.96 169.46 交通誘導3

東161-M2 東156-M1
東156 組立１号 組立１号 48.000 3.148 3.074 3.111 土留 0.28 0.16 2.951 1.05 148.73 0.98 47.04 0.26 0.356 改良土 2.495 1.05 2.620 125.76 148.73 交通誘導3

東156-M1 東156-M2
〃 組立１号 組立１号 37.200 3.054 2.712 2.883 土留 0.28 0.16 2.723 1.05 106.36 0.98 36.46 0.26 0.356 改良土 2.267 1.05 2.380 88.54 106.36 交通誘導3

東156-M2 東154-M1
東154 組立１号 組立１号 27.900 2.692 2.548 2.620 土留 0.28 0.16 2.460 1.05 72.07 0.98 27.34 0.26 0.356 改良土 2.004 1.05 2.104 58.70 72.07 交通誘導3

東154-M1 東151-M1
東151 組立１号 組立１号 18.200 2.528 2.483 2.506 土留 0.13 0.16 2.346 0.90 38.43 0.83 15.11 0.26 0.356 改良土 1.890 0.90 1.701 30.96 38.43 交通誘導3

東151-M1 東148-M1
東148 組立１号 組立１号 38.000 2.463 2.289 2.376 土留 0.13 0.16 2.216 0.90 75.79 0.83 31.54 0.26 0.356 改良土 1.760 0.90 1.584 60.19 75.79 交通誘導3

東148-M1 東148-M2
〃 組立１号 組立１号 27.700 2.269 2.156 2.213 土留 0.08 0.16 2.053 0.85 48.34 0.78 21.61 0.26 0.356 改良土 1.597 0.85 1.357 37.59 48.34 交通誘導3

東161-M2 東160-M1
東160 組立１号 組立１号 93.000 2.448 1.969 2.209 土留 0.13 0.05 2.159 0.90 180.71 0.83 77.19 0.25 0.356 改良土 1.603 0.90 1.443 134.20 180.71 交通誘導2

東160-M1 東160-M1+39.20
〃 組立１号 測　点 39.200 1.949 1.771 1.860 土留 0.08 0.05 1.810 0.85 60.31 0.78 30.58 0.25 0.356 改良土 1.254 0.85 1.066 41.79 60.31 交通誘導2

東156-M2 東156-M2+25.60
東155 組立１号 測　点 25.600 2.609 2.462 2.536 土留 0.28 0.05 2.486 1.05 66.82 0.98 25.09 0.25 0.356 改良土 1.930 1.05 2.027 51.89 66.82 交通誘導2

東148-M2 東146-M1
東146 組立１号 組立１号 8.000 2.117 2.083 2.100 土留 0.08 0.16 1.940 0.85 13.19 0.78 6.24 0.26 0.356 改良土 1.484 0.85 1.261 10.09 13.19 交通誘導3

東146-M1 東146-M1+53.30
〃 組立１号 測　点 53.300 2.063 2.093 2.078 土留 0.08 0.05 2.028 0.85 91.88 0.78 41.57 0.25 0.356 改良土 1.472 0.85 1.251 66.68 91.88 交通誘導2

東151-M1 東149-M1
東149 組立１号 組立１号 10.100 2.118 2.038 2.078 土留 0.08 0.16 1.918 0.85 16.47 0.78 7.88 0.26 0.356 改良土 1.462 0.85 1.243 12.55 16.47 交通誘導3

東149-M1 東149-M1+69.40
〃 組立１号 測　点 69.400 2.018 1.990 2.004 土留 0.08 0.03 1.974 0.85 116.45 0.78 54.13 0.13 0.356 改良土 1.518 0.85 1.290 89.53 116.45 交通誘導3

人力 人力
BH BH
0.08 438.66 0.08 319.89 438.66
BH BH
0.13 294.93 0.13 225.35 294.93
BH BH
0.28 782.02 0.28 654.39 782.02
BH BH
0.45 0.45

計 1515.61 計 1199.63 1515.61

人力 人力
BH BH
0.08 438.66 0.08 319.89 438.66
BH BH
0.13 294.93 0.13 225.35 294.93
BH BH
0.28 782.02 0.28 654.39 782.02
BH BH
0.45 0.45

計 1515.61 計 1199.63 1515.61

区
間
距
離

機種別数量

H4=

H3-t1

機械掘削 基面整正
※矢板厚控除路

線
番
号

土
留
有
無

施
工
機
種

掘削深

下流 上流 平均

W1
V2=W*H4*

L

舗装
合材
厚

仮(本)
復旧厚
※路盤
　 厚含

管路掘削

掘
削
幅

舗装
控除

t1

障害無
(土砂)

障害有
(土砂)

A=W1*L

管
基
礎
厚 埋戻深 埋戻幅

V3W2=W

埋
戻
し
材

機械埋戻

V4=V3*L
 V5=V1

(または
　 V2)

※
発生土
処 　理
 (土砂)

H4=H3-

t2-t3
t3t2

交
通
誘
導
員

単位
土量

埋戻土量

機種別数量

W

備　　　考

※埋戻し材が発生土
の場合、

V1又はV2-V4÷0.9

計

合計

機種別数量

埋戻
 土量

管路埋戻

V1=W*H4*

L

管路土工　数量計算書

人孔番号
(測点番号)

人孔種別
H3=

(H1+H2)/2
H2H1L

機種別数量

埋戻土量

上段：発生土
下段：改良土

下段：改良土
上段：発生土

682.200

682.200

591.79

591.79



第　2-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜国費＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

下流側 上流側 ｍ mm m 個 ｍ 本 m m m ｍ3 m m ｍ3/ｍ ｍ ｍ3

既設東134-1-M2 東135-M1
東135 組立１号 組立１号 45.200 PRPφ150mm 0.900 11.1 44.30 1.050 44.15 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 44.15 12.54 交通誘導2

東135-M1 東135-M1+19.10
〃 組立１号 測　点 19.100 PRPφ150mm 0.450 4.7 18.65 0.525 18.58 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 18.58 5.28 交通誘導2

既設東163-1-M1 東161-M1
東161 組立１号 組立１号 69.000 PRPφ150mm 0.900 17.0 68.10 1.050 67.95 改良土 0.28 0.356 0.98 0.355 67.95 24.12 交通誘導3

東161-M1 東161-M2
〃 組立１号 組立１号 53.300 PRPφ150mm 0.900 13.1 52.40 1.050 52.25 改良土 0.28 0.356 0.98 0.355 52.25 18.55 交通誘導3

東161-M2 東156-M1
東156 組立１号 組立１号 48.000 PRPφ150mm 0.900 11.8 47.10 1.050 46.95 改良土 0.28 0.356 0.98 0.355 46.95 16.67 交通誘導3

東156-M1 東156-M2
〃 組立１号 組立１号 37.200 PRPφ150mm 0.900 9.1 36.30 1.050 36.15 改良土 0.28 0.356 0.98 0.355 36.15 12.83 交通誘導3

東156-M2 東154-M1
東154 組立１号 組立１号 27.900 PRPφ150mm 0.900 6.8 27.00 1.050 26.85 改良土 0.28 0.356 0.98 0.355 26.85 9.53 交通誘導3

東154-M1 東151-M1
東151 組立１号 組立１号 18.200 PRPφ150mm 0.900 4.3 17.30 1.050 17.15 改良土 0.13 0.356 0.83 0.301 17.15 5.16 交通誘導3

東151-M1 東148-M1
東148 組立１号 組立１号 38.000 PRPφ150mm 0.900 9.3 37.10 1.050 36.95 改良土 0.13 0.356 0.83 0.301 36.95 11.12 交通誘導3

東148-M1 東148-M2
〃 組立１号 組立１号 27.700 PRPφ150mm 0.900 6.7 26.80 1.050 26.65 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 26.65 7.57 交通誘導3

東161-M2 東160-M1
東160 組立１号 組立１号 93.000 PRPφ150mm 0.900 23.0 92.10 1.050 91.95 改良土 0.13 0.356 0.83 0.301 91.95 27.68 交通誘導2

東160-M1 東160-M1+39.20
〃 組立１号 測　点 39.200 PRPφ150mm 0.450 9.7 38.75 0.525 38.68 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 38.68 10.99 交通誘導2

東156-M2 東156-M2+25.60
東155 組立１号 測　点 25.600 PRPφ150mm 0.450 6.3 25.15 0.525 25.08 改良土 0.28 0.356 0.98 0.355 25.08 8.90 交通誘導2

東148-M2 東146-M1
東146 組立１号 組立１号 8.000 PRPφ150mm 0.900 1.8 7.10 1.050 6.95 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 6.95 1.97 交通誘導3

東146-M1 東146-M1+53.30
〃 組立１号 測　点 53.300 PRPφ150mm 0.450 13.2 52.85 0.525 52.78 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 52.78 14.99 交通誘導2

東151-M1 東149-M1
東149 組立１号 組立１号 10.100 PRPφ150mm 0.900 2.3 9.20 1.050 9.05 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 9.05 2.57 交通誘導3

東149-M1 東149-M1+69.40
〃 組立１号 測　点 69.400 PRPφ150mm 0.450 17.2 68.95 0.525 68.88 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 68.88 19.56 交通誘導3

PRPφ150mm 682.200 167.4 669.150 人力
BH 75.47
0.08 265.72
BH 43.96
0.13 146.05
BH 90.60
0.28 255.23
BH
0.45

210.03
計 682.200 167.4 669.150 計 667.00

PRPφ150mm 682.200 167.4 669.150 人力
BH 75.47
0.08 265.72
BH 43.96
0.13 146.05
BH 90.60
0.28 255.23
BH
0.45

210.03
計 682.200 167.4 669.150 計 667.00

埋
設
テ
ー

プ

人孔
外径
控除
長

667.00

機種別数量

基礎土量

計

合計

機種別数量

W2

基礎土量

上段：改良土

L4

667.00

基
礎
厚

L5=L-L4

路
線
番
号

区
間
距
離

管布設工

L2=(L-L1-

LB)/4.0

片受直管
(RR)

L=4.00m

L1

キャップ

管止L
上段：圧送延長
下段：自然延長

管種
・

管径

人孔
内径
控除
長

管布設
延　長

管材料等

L3=L-L1

リブベンド
(曲管φ150)

控除長

5°      LB=1.045
10°     LB=2.095
22 1/2°LB=2.160

交
通
誘
導
員

管路埋戻（管周り）

基
礎
土
量 備　　　考

V7=V6*L6

管布設・管基礎工　数量計算書

基
礎
延
長

施
工
機
種

t3 V6 L6=L5

基
礎
幅

単
位
数
量

基
礎
材

人孔番号
(測点番号)

人孔種別

下段：細粒改良土

上段：改良土
下段：細粒改良土



第　3-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜国費＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

L=2.0m L=4.0m L=4.5m L=5.0m
1段 1段 2段 2段 2段 2段 2段 2段 3段 1段 2段 2段 3段

下流側 上流側 ｍ ｍ ｍ ｍ m ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ
既設東134-1-M2 東135-M1

東135 組立１号 組立１号 45.200 1.634 1.798 1.716 0.85 0.08 45.20 45.20 交通誘導2
東135-M1 東135-M1+19.10

〃 組立１号 測　点 19.100 1.778 1.771 1.775 0.85 0.08 19.10 19.10 交通誘導2
既設東163-1-M1 東161-M1

東161 組立１号 組立１号 69.000 3.125 3.228 3.177 1.05 0.28 69.00 69.00 交通誘導3
東161-M1 東161-M2

〃 組立１号 組立１号 53.300 3.208 3.168 3.188 1.05 0.28 53.30 53.30 交通誘導3
東161-M2 東156-M1

東156 組立１号 組立１号 48.000 3.148 3.074 3.111 1.05 0.28 48.00 48.00 交通誘導3
東156-M1 東156-M2

〃 組立１号 組立１号 37.200 3.054 2.712 2.883 1.05 0.28 37.20 37.20 交通誘導3
東156-M2 東154-M1

東154 組立１号 組立１号 27.900 2.692 2.548 2.620 1.05 0.28 27.90 27.90 交通誘導3
東154-M1 東151-M1

東151 組立１号 組立１号 18.200 2.528 2.483 2.506 0.90 0.13 18.20 18.20 交通誘導3
東151-M1 東148-M1

東148 組立１号 組立１号 38.000 2.463 2.289 2.376 0.90 0.13 38.00 38.00 交通誘導3
東148-M1 東148-M2

〃 組立１号 組立１号 27.700 2.269 2.156 2.213 0.85 0.08 27.70 27.70 交通誘導3
東161-M2 東160-M1

東160 組立１号 組立１号 93.000 2.448 1.969 2.209 0.90 0.13 93.00 93.00 交通誘導2
東160-M1 東160-M1+39.20

〃 組立１号 測　点 39.200 1.949 1.771 1.860 0.85 0.08 39.20 39.20 交通誘導2
東156-M2 東156-M2+25.60

東155 組立１号 測　点 25.600 2.609 2.462 2.536 1.05 0.28 25.60 25.60 交通誘導2
東148-M2 東146-M1

東146 組立１号 組立１号 8.000 2.117 2.083 2.100 0.85 0.08 8.00 8.00 交通誘導3
東146-M1 東146-M1+53.30

〃 組立１号 測　点 53.300 2.063 2.093 2.078 0.85 0.08 53.30 53.30 交通誘導2
東151-M1 東149-M1

東149 組立１号 組立１号 10.100 2.118 2.038 2.078 0.85 0.08 10.10 10.10 交通誘導3
東149-M1 東149-M1+69.40

〃 組立１号 測　点 69.400 2.018 1.990 2.004 0.85 0.08 69.40 69.40 交通誘導3

人力
BH
0.08 64.30 39.20 168.50 103.50 168.50
BH
0.13 93.00 38.00 18.20 131.00 18.20
BH
0.28 53.50 37.20 170.30 261.00
BH
0.45

計 103.50

人力
BH
0.08 64.30 39.20 168.50 103.50 168.50
BH
0.13 93.00 38.00 18.20 131.00 18.20
BH
0.28 53.50 37.20 170.30 261.00
BH
0.45

計 103.50170.30

578.70

578.70

299.50

299.50合計

機種別数量

170.30108.90

108.90103.50682.200

機種別数量

建込・引抜工
(パネル長,建込み機種)

4.50
＜H≦
5.00

交
通
誘
導
員

備　　　考

たて込み簡易土留め

L=3.5m

2.50
＜H≦
3.50

3.50
＜H≦
3.80

4.00
＜H≦
4.50

3.80
＜H≦
4.00

BH0.45

(上段：矢板長,中段：支保段数,下段：掘削深)

2.30
＜H≦
2.50

2.80
＜H≦
3.00

1.50
＜H≦
1.80

1.80
＜H≦
2.00

3.30
＜H≦
3.50

3.50
＜H≦
3.80

2.00
＜H≦
2.30

3.00
＜H≦
3.30

路
線
番
号

人孔番号
(測点番号)

人孔種別

区
間
距
離
 
L

計 682.200

管路土留め工　数量計算書

L=2.5m L=3.0m

矢板土留め

下流
H≦
1.50

素
掘

2.50
＜H≦
2.80

掘削深

掘
削
幅

矢板建込・引抜工

上流
平均

H

掘
削
機
種

L=4.0m

103.50

軽量金属支保工
腹起材断面係数

1.50
＜H≦
2.00

2.00
＜H≦
2.50

Ｚｘ=120cm2以上



第　4-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜国費＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

Ａｓ Ａｓ Co Ａｓ Ａｓ Ａｓ Co
15cm＜t 10cm＜t 15cm＜t

t≦15cm ≦30cm t≦15cm t≦10cm ≦15cm ≦35cm t≦35cm 0.03 0.05 0.03 0.05 0.03 0.22 0.21 0.10 0.21 0.16
下流側 上流側 ｍ m m m ｍ ｍ ｍ ｍ

2
ｍ

2
ｍ

2
ｍ

2 m m ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
3

ｍ
3

既設東134-1-M2 東135-M1
東135 組立１号 組立１号 45.200 0.85 3.280 0.08 市道(一般) 0.05 90.40 38.4 0.03 0.22 38.4 38.4 1.9 交通誘導2

東135-M1 東135-M1+19.10
〃 組立１号 測　点 19.100 0.85 3.280 0.08 市道(一般) 0.05 38.20 16.2 0.03 0.22 16.2 16.2 0.8 交通誘導2

既設東163-1-M1 東161-M1
東161 組立１号 組立１号 69.000 1.05 3.580 0.28 市道(1・2級) 0.16 138.00 72.5 0.05 0.21 72.5 72.5 11.6 交通誘導3

東161-M1 東161-M2
〃 組立１号 組立１号 53.300 1.05 4.650 0.28 市道(1・2級) 0.16 106.60 56.0 0.05 0.21 56.0 56.0 9.0 交通誘導3

東161-M2 東156-M1
東156 組立１号 組立１号 48.000 1.05 3.450 0.28 市道(1・2級) 0.16 96.00 50.4 0.05 0.21 50.4 50.4 8.1 交通誘導3

東156-M1 東156-M2
〃 組立１号 組立１号 37.200 1.05 4.820 0.28 市道(1・2級) 0.16 74.40 39.1 0.05 0.21 39.1 39.1 6.3 交通誘導3

東156-M2 東154-M1
東154 組立１号 組立１号 27.900 1.05 5.960 0.28 市道(1・2級) 0.16 55.80 29.3 0.05 0.21 29.3 29.3 4.7 交通誘導3

東154-M1 東151-M1
東151 組立１号 組立１号 18.200 0.90 5.960 0.13 県道車道 0.16 36.40 16.4 0.05 0.21 16.4 16.4 2.6 交通誘導3

東151-M1 東148-M1
東148 組立１号 組立１号 38.000 0.90 4.900 0.13 市道(1・2級) 0.16 76.00 34.2 0.05 0.21 34.2 34.2 5.5 交通誘導3

東148-M1 東148-M2
〃 組立１号 組立１号 27.700 0.85 4.100 0.08 市道(1・2級) 0.16 55.40 23.5 0.05 0.21 23.5 23.5 3.8 交通誘導3

東161-M2 東160-M1
東160 組立１号 組立１号 93.000 0.90 4.010 0.13 市道(一般) 0.05 186.00 83.7 0.03 0.22 83.7 83.7 4.2 交通誘導2

東160-M1 東160-M1+39.20
〃 組立１号 測　点 39.200 0.85 2.820 0.08 市道(一般) 0.05 78.40 33.3 0.03 0.22 33.3 33.3 1.7 交通誘導2

東156-M2 東156-M2+25.60
東155 組立１号 測　点 25.600 1.05 3.650 0.28 市道(一般) 0.05 51.20 26.9 0.03 0.22 26.9 26.9 1.3 交通誘導2

東148-M2 東146-M1
東146 組立１号 組立１号 8.000 0.85 4.720 0.08 市道(1・2級) 0.16 16.00 6.8 0.05 0.21 6.8 6.8 1.1 交通誘導3

東146-M1 東146-M1+53.30
〃 組立１号 測　点 53.300 0.85 4.720 0.08 市道(一般) 0.05 106.60 45.3 0.03 0.22 45.3 45.3 2.3 交通誘導2

東151-M1 東149-M1
東149 組立１号 組立１号 10.100 0.85 2.960 0.08 県道車道 0.16 20.20 8.6 0.05 0.21 8.6 8.6 1.4 交通誘導3

東149-M1 東149-M1+69.40
〃 組立１号 測　点 69.400 0.85 2.960 0.08 県道歩道 0.03 138.80 59.0 0.03 0.10 59.0 59.0 1.8 交通誘導3

人力
BH
0.08 192.2 38.9 133.2 8.6 59.0 30.3 133.2 8.6 59.0 30.3 8.5 6.3
BH
0.13 83.7 50.6 83.7 16.4 34.2 83.7 16.4 34.2 4.2 8.1
BH
0.28 26.9 247.3 26.9 247.3 26.9 247.3 1.3 39.7
BH
0.45

計 302.8 336.8 243.8 25.0 59.0 311.8 243.8 25.0 59.0 311.8 14.0 54.1

人力
BH
0.08 192.2 38.9 133.2 8.6 59.0 30.3 133.2 8.6 59.0 30.3 8.5 6.3
BH
0.13 83.7 50.6 83.7 16.4 34.2 83.7 16.4 34.2 4.2 8.1
BH
0.28 26.9 247.3 26.9 247.3 26.9 247.3 1.3 39.7
BH
0.45

計 302.8 336.8 243.8 25.0 59.0 311.8 243.8 25.0 59.0 311.8 14.0 54.1

道
路
幅
員

舗
装
厚

（
既
設

）

機種別数量

689.60

689.60

674.80

市
道

(

一
般

)

舗装版破砕工
県
道
歩
道

市
道

(

1
・
2
級

)

路盤厚

舗装切断工
舗装復旧
（仮舗装）

表層厚

合計

計 682.200

682.200

機種別数量

直
接
掘
削
　
積
込
運
搬

破
砕
後
掘
削
　
積
込
運
搬

仮舗装工　路盤工

県
道
車
道

歩
道

(

1
・
2
級

)

県
道
車
道

歩
道

(

1
・
2
級

)

仮舗装工　表層

県
道
歩
道

市
道

(

1
・
2
級

)

舗装工　数量計算書

路
線
番
号

人孔番号
(測点番号)

人孔種別

区
間
距
離
 
L

掘
削
幅

掘
削
機
種

道
路
種
別

交
通
誘
導
員

市
道

(

一
般

)

廃材処理

備　　　考

674.80



第　5-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜国費＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

取付管
平均

掘削深 土量

本管土被 本管土被 人孔直付
1.5m未満 1.5m以上

下流側 上流側 BH ｍ ｍ ｍ ヶ所 ヶ所 ヶ所 ヶ所 ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ/ヶ所 ｍ ｍ ｍ m3 ｍ2 m m m ｍ3 ｍ3

東135 既設東134-1-M2 東135-M1 1.460 0.85
0.08 左 1.44 3 3 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 1.015 3.045 0.05 1.064 1.944 1.83 0.25 0.314 改良土 0.550 1.005 1.944

〃 東135-M1 東135-M1+19.10 0.08 1.519 0.85 右 2.28 2 2 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 1.855 3.710 0.05 1.064 2.368 2.23 0.25 0.314 改良土 0.550 1.224 2.368
0.28 左 2.08 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.525 1.555 1.555 0.16 0.954 0.890 0.93 0.26 0.314 改良土 0.540 0.504 0.890

東161 既設東163-1-M1 東161-M1 2.921 1.05

〃 東161-M1 東161-M2 2.932 1.05
0.28 左 5.69 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.525 5.165 5.165 0.16 0.954 2.956 3.10 0.26 0.314 改良土 0.540 1.673 2.956

東156 東161-M2 東156-M1 2.855 1.05
0.28 左 5.46 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.525 4.935 4.935 0.16 0.954 2.825 2.96 0.26 0.314 改良土 0.540 1.599 2.825

〃 東156-M1 東156-M2 2.627 1.05

東154 東156-M2 東154-M1 2.364 1.05

東151 東154-M1 東151-M1 2.250 0.90

東148 東151-M1 東148-M1 2.120 0.90
0.08 左 4.95 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 4.525 4.525 0.16 0.954 2.590 2.72 0.26 0.314 改良土 0.540 1.466 2.590

〃 東148-M1 東148-M2 0.08 1.957 0.85 右 7.71 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 7.285 7.285 0.16 0.954 4.170 4.37 0.26 0.314 改良土 0.540 2.360 4.170

東160 東161-M2 東160-M1 1.953 0.90
0.08 左 1.00 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 0.575 0.575 0.05 1.064 0.367 0.35 0.25 0.314 改良土 0.550 0.190 0.367

〃 東160-M1 東160-M1+39.20 1.604 0.85

東155 東156-M2 東156-M2+25.60 2.280 1.05

東146 東148-M2 東146-M1 1.844 0.85
0.08 左 5.08 2 2 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 4.655 9.310 0.05 1.064 5.944 5.59 0.25 0.314 改良土 0.550 3.072 5.944

〃 東146-M1 東146-M1+53.30 0.08 1.822 0.85 右 2.40 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 1.975 1.975 0.05 1.064 1.261 1.19 0.25 0.314 改良土 0.550 0.652 1.261

東149 東151-M1 東149-M1 1.822 0.85
0.08 左 1.50 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 1.075 1.075 0.03 1.084 0.699 0.65 0.13 0.314 改良土 0.670 0.432 0.699

〃 東149-M1 東149-M1+69.40 1.748 0.85

人力 人力
BH BH
0.08 19.343 0.08 10.401 19.343
BH BH
0.13 0.13
BH BH
0.28 6.671 0.28 3.776 6.671
BH BH
0.45 0.45

計 26.014 25.92 計 14.177 26.014

人力 人力
BH BH
0.08 19.343 0.08 10.401 19.343
BH BH
0.13 0.13
BH BH
0.28 6.671 0.28 3.776 6.671
BH BH
0.45 0.45

計 26.014 25.92 計 14.177 26.014

機種別数量

舗装
合材
厚 埋戻

 土量埋
戻
し
材

埋戻深

管路埋戻

機械埋戻

t2 t3

上段：発生土
下段：改良土

発生土
備　　　考

※埋戻し材が発生土の
場合、

V9=V7-V8÷0.9t1
H6=

H5-t1

V7=

W1×H6

×L4

機種別数量

埋戻土量

路
線
番
号

測点番号

管
基
礎
厚

Ａﾀｲﾌﾟ Ｂﾀｲﾌﾟ Ｃﾀｲﾌﾟ

管路掘削

掘削深

取付管土工　数量計算書

機種別数量

機械掘
削

(障害無)
床均し

仮復旧
復旧厚
※路盤
　 厚含

W1×L4

機種別数量

埋戻土量

上段：発生土
下段：改良土

L2=

L1-W2

延長
合計

L4=

L2×n

 V9=V7H4=H5-

t2-t3

V8=

H4×L4

×W1

15計

合計 15

15

15

本
管
側
掘
削
深

本
管
掘
削
幅

W

本
管
施
工
機
種

 
取
付
管
出
巾

L1

宅
地
側
掘
削
深H4

本
管
平
均
土
被

 
取
付
管
合
計

ｎ

取
付
管
掘
削
幅

W1

本管
掘削幅
×1/2
控除

W2=

W×1/2

取
付
方
向

(

上
流
向

)

取付ﾀｲﾌﾟ
取 付 管 土 工 延 長

H5

取 付 管 掘 削 深

1ヶ所当
延長



第　6-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜国費＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

60°

L1 L2 片受短管 片受直管 片受短管 片受直管
本管土被 本管土被 人孔直付 Bﾀｲﾌﾟ (0.8m/本） (4.0m/本） (0.8m/本） (4.0m/本） (A,Bタイプ)
1.5m未満 1.5m以上 本管土被り-1.0m ×ヶ所

下流側 上流側 ｍ ｍ ヶ所 ヶ所 ヶ所 ヶ所 mm ｍ/ヶ所 ｍ/ヶ所 m m 本 本 本 本 個 ｍ3 ｍ3/ｍ ｍ ｍ3

東135 既設東134-1-M2 東135-M1 1.460
左 1.440 3 3 VUφ100 1.440 0.137 4.731 4.320 3 3 PRPφ150mm 3 細粒改良土 0.08 0.178 3.045 0.542

〃 東135-M1 東135-M1+19.10 1.519 右 2.280 2 2 VUφ100 2.280 0.137 4.834 4.560 2 2 PRPφ150mm 2 細粒改良土 0.08 0.178 3.710 0.660
左 2.080 1 1 VUφ100 2.080 1.539 3.619 2.080 1 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.28 0.178 1.555 0.277

東161 既設東163-1-M1 東161-M1 2.921

〃 東161-M1 東161-M2 2.932
左 5.690 1 1 VUφ100 5.690 1.473 7.163 5.690 2 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.28 0.178 5.165 0.919

東156 東161-M2 東156-M1 2.855
左 5.460 1 1 VUφ100 5.460 1.245 6.705 5.460 2 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.28 0.178 4.935 0.878

〃 東156-M1 東156-M2 2.627

東154 東156-M2 東154-M1 2.364

東151 東154-M1 東151-M1 2.250

東148 東151-M1 東148-M1 2.120
左 4.950 1 1 VUφ100 4.950 0.575 5.525 4.950 2 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.08 0.178 4.525 0.805

〃 東148-M1 東148-M2 1.957 右 7.710 1 1 VUφ100 7.710 0.575 8.285 7.710 2 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.08 0.178 7.285 1.297

東160 東161-M2 東160-M1 1.953
左 1.000 1 1 VUφ100 1.000 0.222 1.222 1.000 1 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.08 0.178 0.575 0.102

〃 東160-M1 東160-M1+39.20 1.604

東155 東156-M2 東156-M2+25.60 2.280

東146 東148-M2 東146-M1 1.844
左 5.080 2 2 VUφ100 5.080 0.440 11.040 10.160 4 2 PRPφ150mm 2 細粒改良土 0.08 0.178 9.310 1.657

〃 東146-M1 東146-M1+53.30 1.822 右 2.400 1 1 VUφ100 2.400 0.440 2.840 2.400 1 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.08 0.178 1.975 0.352

東149 東151-M1 東149-M1 1.822
左 1.500 1 1 VUφ100 1.500 0.366 1.866 1.500 1 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.08 0.178 1.075 0.191

〃 東149-M1 東149-M1+69.40 1.748

PRPφ150mm

×φ100 15 人力
BH
0.08 5.606
BH
0.13
BH
0.28 2.074
BH
0.45

計 7.680
PRPφ150mm

×φ100 15 人力
BH
0.08 5.606
BH
0.13
BH
0.28 2.074
BH
0.45

計 7.680

本
管
平
均
土
被
り

Ｃﾀｲﾌﾟ

15

合計 57.83 49.831515

計 57.83 49.83

3

15 3

管布設工
管材

本
管
管
種
・
口
径

21

L3=

（L1+L2) V8

支
管

21 12

12

L1部

（全タイプ)

L2部

（Bタイプ)

基
礎
延
長

基
礎
土
量

L6=L5 V7=V8*L6

路
線
番
号

測点番号

管布設
延　長

 
取
付
管
合
計

管種
・

管径

 
取
付
管
出
巾

取
付
方
向

(

上
流
向

)

取付ﾀｲﾌﾟ

Ａﾀｲﾌﾟ Ｂﾀｲﾌﾟ

取付管布設・管基礎工　数量計算書

埋
設
テ
ー

プ

管路埋戻（管周り）

備　　　考

管布設
総延長 基

礎
材

施
工
機
種

単
位
数
量



第　7-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜国費＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

Ａｓ Ａｓ Co Ａｓ Ａｓ Ａｓ Co
15cm＜t 10cm＜t 15cm＜t

t≦15cm ≦30cm t≦20cm t≦10cm ≦15cm ≦35cm t≦35cm 0.03 0.05 0.03 0.03 0.22 0.21 0.10 0.21 0.16
下流側 上流側 m ｍ ヶ所 ｍ ｍ ｍ/ヶ所 ｍ m ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 m m ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ3 ｍ3

東135 既設東134-1-M2 東135-M1 0.85 市道(一般)
0.08 左 1.44 3 0.425 0.440 0.575 1.725 0.05 3.45 0.600 1.0 0.03 0.22 1.0 1.0 0.05

〃 東135-M1 東135-M1+19.10 0.08 0.85 市道(一般) 右 2.28 2 0.425 1.855 3.710 0.05 7.42 0.600 2.2 0.03 0.22 2.2 2.2 0.11
0.28 左 2.08 1 0.525 1.555 1.555 0.16 3.11 0.600 0.9 0.05 0.21 0.9

東161 既設東163-1-M1 東161-M1 1.05 市道(1・2級)

〃 東161-M1 東161-M2 1.05 市道(1・2級)
0.28 左 5.69 1 0.525 0.560 4.605 4.605 0.16 9.21 0.600 2.8 0.05 0.21 2.8

東156 東161-M2 東156-M1 1.05 市道(1・2級)
0.28 左 5.46 1 0.525 0.460 4.475 4.475 0.16 8.95 0.600 2.7 0.05 0.21 2.7

〃 東156-M1 東156-M2 1.05 市道(1・2級)

東154 東156-M2 東154-M1 1.05 市道(1・2級)

東151 東154-M1 東151-M1 0.90 県道車道

東148 東151-M1 東148-M1 0.90 市道(1・2級)
0.08 左 4.95 1 0.425 0.550 3.975 3.975 0.16 7.95 0.600 2.4 0.05 0.21 2.4

〃 東148-M1 東148-M2 0.08 0.85 市道(1・2級) 右 7.71 1 0.425 0.520 6.765 6.765 0.16 13.53 0.600 4.1 0.05 0.21 4.1

東160 東161-M2 東160-M1 0.90 市道(一般)
0.08 左 1.00 1 0.425 0.575 0.575 0.05 1.15 0.600 0.3 0.03 0.22 0.3 0.3 0.02

〃 東160-M1 東160-M1+39.20 0.85 市道(一般)

東155 東156-M2 東156-M2+25.60 1.05 市道(一般)

東146 東148-M2 東146-M1 0.85 市道(1・2級)
0.08 左 5.08 2 0.425 2.760 1.895 3.790 0.05 7.58 0.600 2.3 0.03 0.22 2.3 2.3 0.12

〃 東146-M1 東146-M1+53.30 0.08 0.85 市道(一般) 右 2.40 1 0.425 1.975 1.975 0.05 3.95 0.600 1.2 0.03 0.22 1.2 1.2 0.06

東149 東151-M1 東149-M1 0.85 県道車道
0.08 左 1.50 1 0.425 0.500 0.575 0.575 0.03 1.15 0.600 0.3 0.03 0.10 0.3 0.3 0.01

〃 東149-M1 東149-M1+69.40 0.85 県道歩道

人力 人力
BH BH
0.08 7.3 6.5 0.08 7.0 0.3 7.0 0.3 6.5 0.37
BH BH
0.13 0.13
BH BH
0.28 6.4 0.28 6.4
BH BH
0.45 0.45

計 7.3 12.9 計 7.0 0.3 7.0 0.3 12.9 0.37

人力 人力
BH BH
0.08 7.3 6.5 0.08 7.0 0.3 7.0 0.3 6.5 0.37
BH BH
0.13 0.13
BH BH
0.28 6.4 0.28 6.4
BH BH
0.45 0.45

計 7.3 12.9 計 7.0 0.3 7.0 0.3 12.9 0.37

路盤厚

市
道

(

1
・
2
級

)

備　　　考

県
道
歩
道

廃材処理
直
接
掘
削
　
積
込
運
搬

歩
道

(

1
・
2
級

)

市
道

(

一
般

)

県
道
車
道

県
道
歩
道

路
線
番
号

測点番号
道
路
種
別

舗
装
厚

（
既
設

）

掘
削
機
種

舗装延長

L2=

L1-W2-W3

構造物

W3

 
取
付
管
合
計

取付管舗装工　数量計算書

舗装切断工 舗装版破砕工
舗装復旧
（仮舗装）

仮舗装工　表層 仮舗装工　路盤工

合
計
延
長

表層厚

市
道

(

一
般

)

県
道
車
道

歩
道

(
1
・
2
級

)

破
砕
後
掘
削
　
積
込
運
搬

42.75計

機種別数量

24.70

合計

機種別数量

24.70 42.75

取
付
管
掘
削
幅

W1

本管
掘削幅
×1/2
控除

1ヶ所当
延長

W2=

W×1/2

取
付
方
向

(

上
流
向

)

本
管
掘
削
幅

W

 
取
付
管
出
巾

L1



リブベンド(曲管)　計算書

5° 10° 22 1/2°

東135 IP.1 8° 1

合計 1

リブベンド
自在継手 備考

＜国費＞

路線番号 測点 地盤高 管底高 角度



　付　帯　工　(区画線数量計算書)

第 8-1 号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜国費＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか
実 線･白 停止線･白 実線･白 実 線･黄 記号 記号 文字 文字 記号 記号 記号 ストップマーク

路線番号 w=15cm w=30cm w=45cm w=20cm T ＋ 止まれ 30 ◇ ▽ 矢印
(m) (m) (m) (m) (m) (m) (m) (m) (m) (m) 箇所 箇所

東135 0.85 1.60

東161 4.00

東156 8.20

東154 1.05 9.15

東151 4.00

東148 4.00

東146 0.85 1.10 18.50
0.7+0.9+0.7

東160 2.30 2.90 0.20

東155 0.30 0.40

東149 0.85

計 1.15 4.40 13.05 1.10 4.50 18.70 17.35

合 計 1.15 4.40 13.05 1.10 4.50 18.70 17.35



組 立 １ 号 マ ン ホ ー ル 計 算 書
工事名 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　国費 No.1

ＭＨ 流      出      管 流        入        管 副         管 調 蓋 調整 ブ ロ ッ ク 類 ＭＨ 底 部 工

ＭＨ深 地盤高 施工 施工 整 車 道 コマ 調整ﾘﾝｸﾞ 斜   壁 直       壁 躯      体 底 継手 標 計 既 摘   要

番号 管種 区分 径 管底高 管種 区分 径 管底高 落差 角度管種 径 落差 角度形式 高 14 25 45 69 5 10 15 30 45 60 30  60  90 120 150 180  60  90 120 150 180 版 350 300 250 200 150 100 300 250 200 150 100 準 画 設

－ ｍ ｍ － － mm ｍ － － mm ｍ ｍ 度 － mm ｍ 度 －  mm 組 組 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所 －

既設

東134-1 PRP 既  設 150 12.360 0.685 180

M2 2.125 13.800 PRP 既  設 150 11.675 PRP 実  施 150 12.269 0.594 70 1 1

東135

M1 1.695 14.100 PRP 実  施 150 12.405 PRP 実  施 150 12.425 0.020 177 55 1 1 1 1 1 1 1 2 1

既設 PRP 既  設 150 11.664 1.898 75

東163-1 RC 既  設 250 9.786 0.020 178

M1 4.344 14.110 RC 既  設 250 9.766 PRP 実  施 150 11.088 1.322 269 1 1

東161

M1 3.125 14.420 PRP 実  施 150 11.295 PRP 実  施 150 11.315 0.020 180 35 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

東161 PRP 実  施 150 12.195 0.720 90

M2 3.065 14.540 PRP 実  施 150 11.475 PRP 実  施 150 11.495 0.020 180 25 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1

東156

M1 2.971 14.610 PRP 実  施 150 11.639 PRP 実  施 150 11.659 0.020 175 31 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

東156 PRP 実  施 150 11.874 0.103 95

M2 2.609 14.380 PRP 実  施 150 11.771 PRP 実  施 150 11.791 0.020 185 69 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1

東154 PRP 計　画 150 12.867 0.992 124

M1 2.445 14.320 PRP 実  施 150 11.875 PRP 実  施 150 11.895 0.020 179 55 1 1 1 1 1 1 1 2 1

東151 PRP 実  施 150 12.315 0.365 263

M1 2.380 14.330 PRP 実  施 150 11.950 PRP 実  施 150 11.970 0.020 180 40 1 1 1 1 1 1 2 3 1

標準流入副管（形式１） φ200 箇所

標準流入副管（形式１） φ150 箇所

合計 標準流入副管（形式１） φ100 箇所 1 6 4 3 3 1 3 2 4 1 1 1 2 1 6 7 12 19 7

削　孔



組 立 １ 号 マ ン ホ ー ル 計 算 書
工事名 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　国費 No.2

ＭＨ 流      出      管 流        入        管 副         管 調 蓋 調整 ブ ロ ッ ク 類 ＭＨ 底 部 工

ＭＨ深 地盤高 施工 施工 整 車 道 コマ 調整ﾘﾝｸﾞ 斜   壁 直       壁 躯      体 底 削　孔 継手 標 計 既 摘   要

番号 管種 区分 径 管底高 管種 区分 径 管底高 落差 角度管種 径 落差 角度形式 高 14 25 45 69 5 10 15 30 45 60 30  60  90 120 150 180  60  90 120 150 180 版 350 300 250 200 150 100 300 250 200 150 100 準 画 設

－ ｍ ｍ － － mm ｍ － － mm ｍ ｍ 度 － mm ｍ 度 －  mm 組 組 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所 －

東148

M1 2.186 14.270 PRP 実  施 150 12.084 PRP 実  施 150 12.104 0.020 184 46 1 1 1 1 1 1 1 2 1

東148

M2 2.053 14.240 PRP 実  施 150 12.187 PRP 実  施 150 12.226 0.039 269 63 1 1 1 1 1 1 1 2 1

東160

M1 1.866 14.340 PRP 実  施 150 12.474 PRP 実  施 150 12.494 0.020 106 26 1 1 1 1 1 1 1 2 1

東146

M1 1.980 14.230 PRP 実  施 150 12.250 PRP 実  施 150 12.270 0.020 178 40 1 1 1 1 1 1 1 2 1

東149

M1 1.935 14.280 PRP 実  施 150 12.345 PRP 実  施 150 12.365 0.020 188 45 1 1 1 1 1 1 1 2 1

標準流入副管（形式１） φ200 箇所

標準流入副管（形式１） φ150 箇所

小計 標準流入副管（形式１） φ100 箇所 3 2 3 2 1 3 1 3 2 4 1 5 5 10 5

標準流入副管（形式１） φ200 箇所

標準流入副管（形式１） φ150 箇所

合計 標準流入副管（形式１） φ100 箇所 4 8 7 5 4 4 4 5 6 1 1 1 2 1 4 7 12 17 29 12



　流入バッフル数量計算書（国費）

上部 中間・下部

(既設)
東163-1-M1 11.088 9.766 1.447 1 2 φ150用

東161-M2 12.195 11.475 0.845 1 1 φ150用

計 2 3

　※バッフル長さ：上流管内径上端～下流管内径上端+0.125

＜概要図＞

仕様マンホール番号 流入管底高 流出管底高 段差
バッフル数量（個数）



 

　

＜末端管＞

公 共 下 水 道 築 造 工 事

数　量　計　算　書

安城市上下水道部下水道課

（赤松工区その３）(週休２日)



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

 管路掘削（障害あり）

ｍ3

ｍ3 210 208.24+0.00+0.00+0.00+0.00= 208.24

ｍ3 40 37.05+0.00+0.00+0.00+0.00= 37.05

ｍ3

ｍ3

 管路掘削（障害なし）

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3 60 57.59+0.00+0.00+0.00+0.00= 57.59

ｍ3

 床均し

ｍ2 165 165.11+0.00+0.00+0.00+0.00= 165.11

 管路埋戻（改良土）

ｍ3

145.89+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ3 150 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 145.89

28.34+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ3 30 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 28.34

33.41+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ3 30 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 33.41

ｍ3

 管路基礎埋戻（改良土）

ｍ3

ｍ3 40 38.11+0.00+0.00+0.00+0.00= 38.11

ｍ3 5 5.10+0.00+0.00+0.00+0.00= 5.10

ｍ3 10 13.92+0.00+0.00+0.00+0.00= 13.92

ｍ3 60 38.11+5.10+13.92= 57.13

 管路基礎埋戻（細粒改良土）

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

 残土処分

ｍ3

ｍ3 210 208.24+0.00+0.00+0.00+0.00= 208.24

ｍ3 40 37.05+0.00+0.00+0.00+0.00= 37.05

ｍ3 60 57.59+0.00+0.00+0.00+0.00= 57.59

ｍ3 300 208.24+37.05+57.59= 302.88

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

合計

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

合計

機械　BH0.28m3

人力

工　　　種 細　　　　　目

人力

機械　BH0.28m3

機械　BH0.13m3

人力

機械　BH0.08m3

(本 管)

土      工

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

合計

機械　BH0.45m3

＜末端管＞

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

適　　　　　要

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

Ｎｏ．１



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

 管路掘削（障害あり）

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

 管路掘削（障害なし）

ｍ3

ｍ3 8 7.853+0.000+0.000+0.000+0.000= 7.853

ｍ3 3 2.853+0.000+0.000+0.000+0.000= 2.853

ｍ3 5 4.637+0.000+0.000+0.000+0.000= 4.637

ｍ3

 床均し

ｍ2 14 14.27+0.00+0.00+0.00+0.00= 14.27

 管路埋戻（発生土）

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

 管路埋戻（改良土）

ｍ3

ｍ3 4 4.272+0.000+0.000+0.000+0.000= 4.272

ｍ3 1 1.475+0.000+0.000+0.000+0.000= 1.475

ｍ3 2 2.392+0.000+0.000+0.000+0.000= 2.392

ｍ3

 管路埋戻（細粒改良土）

ｍ3

ｍ3 2 2.143+0.000+0.000+0.000+0.000= 2.143

ｍ3 0.8 0.796+0.000+0.000+0.000+0.000= 0.796

ｍ3 1.0 1.296+0.000+0.000+0.000+0.000= 1.296

ｍ3

 残土処分

ｍ3

ｍ3 8 7.853+0.000+0.000+0.000+0.000= 7.853

ｍ3 3 2.853+0.000+0.000+0.000+0.000= 2.853

ｍ3 5 4.637+0.000+0.000+0.000+0.000= 4.637

ｍ3

ｍ3 20 7.853+2.853+4.637+0.000+0.000= 15.343

＜末端管＞
Ｎｏ．２

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

土      工 人力

(取付管)

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

合計

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.08m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

総路線延長 ｍ 227 227.30+0.00+0.00+0.00+0.00= 227.30

埋設ﾃｰﾌﾟ ｍ 223 222.55+0.00+0.00+0.00+0.00= 222.55

PRPφ150mm

 路線延長 ｍ 227 227.30+0.00+0.00+0.00+0.00= 227.30

 埋設延長 ｍ 223 223.35+0.00+0.00+0.00+0.00= 223.35

下水道用認識マーカー 個

リブベンド（曲管）

PRPφ150mm　　5°ベンド 組

PRPφ150mm　　10°ベンド 組

PRPφ150mm　　22 1/2°ベンド 組

リブ本管自在継手　φ150mm 組

管　渠　工

Ｎｏ．３
＜末端管＞

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要

(本 管)



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

取付管VUφ100mm 箇所 13 13+0+0+0+0= 13
L1部 14+0+0+0+0

片受直管φ100mm、L=4.0m 本 14  +L2部 +0+0+0+0+0= 14

L1部 0+0+0+0+0

片受短管φ100mm、L0.8m 本 7  +L2部 +7+0+0+0+0= 7

60°支管 A及びBﾀｲﾌﾟ

PRPφ150mm×100mm 個 12 12+0+0+0+0= 12

30°曲管φ100mm 個 12 支管に同じ 12

Bﾀｲﾌﾟ

75°自在曲管φ100mm 個 7 7+0+0+0+0= 7

止水キャップφ100mm 個 13 取付け管箇所に同じ 13

取付管標示鋲 個 13 取付け管箇所に同じ 13

埋設テープ ｍ 29 28.99+0.00+0.00+0.00+0.00= 28.99

取付管ﾀｲﾌﾟ

Aﾀｲﾌﾟ 箇所 5 5+0+0+0+0= 5

Bﾀｲﾌﾟ 箇所 7 7+0+0+0+0= 7

Cﾀｲﾌﾟ (人孔直接) 箇所 1 1+0+0+0+0= 1

取付管工

＜末端管＞
Ｎｏ．４

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要



土工・管渠工・土留工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

矢板土留

ｍ

77.70+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 114 36.00+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 113.70

ｍ

0.00+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 4 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00+4.00= 4.00

ｍ

矢板土留

ｍ

23.70+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 24 0.00+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 23.70

0.00+0.00+0.00+0.00+0.00+

ｍ 17 17.40+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 17.40

ｍ

ｍ

矢板土留

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

矢板土留

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

矢板土留

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ 118 113.70+0.00+0.00+0.00+0.00+4.00= 117.70

ｍ 41 41.10+0.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 41.10

ｍ

掘削深 3.0ｍ以下　BH0.45m3

掘削深 3.0ｍ以下　人力

掘削深 2.0ｍ以下　BH0.13m3

適　　　　　要

掘削深 2.0ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 2.0ｍ以下　BH0.45m3

掘削深 2.5ｍ以下　人力

掘削深 2.5ｍ以下　BH0.13m3

掘削深 2.5ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 2.5ｍ以下　BH0.45m3

工　　　種 細　　　　　目

＜末端管＞
Ｎｏ．５

掘削深 2.0ｍ以下　BH0.08m3

土　留　工 掘削深 2.0ｍ以下　人力

掘削深 3.5ｍ以下　BH0.13m3

掘削深 3.5ｍ以下　BH0.08m3

3段

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.08m3

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.13m3

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.45m3

2段

掘削深 3.0ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 3.5ｍ以下　人力

掘削深 2.5ｍ以下　BH0.08m3

支　保　工 1段

掘削深 3.0ｍ以下　BH0.08m3

掘削深 3.5ｍ以下　BH0.28m3

掘削深 3.8ｍ以下　BH0.45m3

掘削深 3.0ｍ以下　BH0.13m3

掘削深 3.8ｍ以下　人力



舗装工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

28.98+0.00+0.00+0.00+0.00

As ｔ≦15cm ｍ 480 +454.60+0.00+0.00+0.00+0.00= 483.58

As 15cm＜ｔ≦30cm ｍ

Co ｔ≦15cm ｍ

As ｔ≦10cm

ｍ2

3.60+0.00+0.00+0.00+0.00

+116.80+0.00+0.00+0.00+0.00

+1.60+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ2 138 15.70+0.00+0.00+0.00+0.00= 137.70

3.30+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ2 47 +43.50+0.00+0.00+0.00+0.00= 46.80

ｍ2

As 10cm＜ｔ≦15cm

ｍ2

ｍ2

ｍ2

ｍ2

As 15cm＜ｔ≦35cm

ｍ2

ｍ2

ｍ2

ｍ2

Co ｔ≦35cm

ｍ2

ｍ2

ｍ2

ｍ2

舗装切断工

＜末端管＞
Ｎｏ．１

工　　　種 細　　　　　目 適　　　　　要

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

舗装版破砕工

人力

人力

機械　BH0.13m3

(BH0.08m3含)

(BH0.08m3含)

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.13m3

(BH0.08m3含)

機械　BH0.45m3

人力

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

(BH0.08m3含)



舗装工数量集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)

単 位 数　量

直接掘削・積込運搬

ｍ3

0.18+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 5 +5.30+0.00+0.00+0.00+0.00= 5.48

0.09+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 0.9 +0.80+0.00+0.00+0.00+0.00= 0.89

0.17+0.00+0.00+0.00+0.00

ｍ3 2 +2.20+0.00+0.00+0.00+0.00= 2.37

ｍ3

破砕後掘削・積込運搬

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

ｍ3

市道(一般) 7.80+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝3cm ｍ2 158 +150.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 157.80

県道車道

ｔ＝5cm ｍ2

県道歩道 0.70+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝3cm ｍ2 27 +26.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 26.70

市道(1・2級)

ｔ＝5cm ｍ2

歩道(1・2級)

ｔ＝3cm ｍ2

市道(一般) 7.80+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝22cm ｍ2 158 +150.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 157.80

県道車道

ｔ＝21cm ｍ2

県道歩道 0.70+0.00+0.00+0.00+0.00

ｔ＝10cm ｍ2 27 +26.00+0.00+0.00+0.00+0.00= 26.70

市道(1・2級)

ｔ＝21cm ｍ2

歩道(1・2級)

ｔ＝16cm ｍ2

工　　　種 細　　　　　目

機械　BH0.08m3

仮舗装　路盤工

仮舗装　表層工

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.45m3

廃材処理工 人力

機械　BH0.45m3

人力

＜末端管＞
Ｎｏ．2

機械　BH0.13m3

機械　BH0.28m3

機械　BH0.08m3

適　　　　　要



組立１号ﾏﾝﾎｰﾙ設置工集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 Ｎｏ．１

名　　　称 規　　　　格 単 位 数　量 適　　　　　要

蓋　・　受枠  Ｚ型､ φ600､  T-14 組 2 　転落防止無

 Ｚ型､ φ600､  T-25 組 　転落防止無

調 整 コ マ  45 　h = 20～45mm 個 1

 69 　h = 46～69mm 個 1

調 整 リ ン グ   5 φ 600 × 50 mm 個 2

 10 φ 600 ×100 mm 個

 15 φ 600 ×150 mm 個

斜 壁 ブロック  30　 φ600×φ900×H300 個 1

 45　 φ600×φ900×H450 個 1

 60 　φ600×φ900×H600 個

直 壁 ブロック  30   φ900 × H 300 個

 60   φ900 × H 600 個

 90   φ900 × H 900 個

120   φ900 × H1200 個

150   φ900 × H1500 個

躯 体 ブロック  60   φ900 × H 600 個

 90   φ900 × H 900 個

120   φ900 × H1200 個 1

150   φ900 × H1500 個 1

180   φ900 × H1800 個



組立１号ﾏﾝﾎｰﾙ設置工集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 Ｎｏ．2

名　　　称 規　　　　格 単 位 数　量 適　　　　　要

底 版 ブロック  φ1100 × H 130 個 2

削　　　　　　孔   PRPφ350mm用 箇所

  PRPφ250mm用 箇所

  PRPφ200mm用 箇所

  PRPφ150mm用 箇所 2

  ＶＵφ100mm用 箇所

マンホール継手   PRPφ250mm用 箇所

  PRPφ200mm用 箇所

  PRPφ150mm用 箇所 4

  ＶＵφ100mm用 箇所

底　　 部　 　工  １： インバート＋砕石基礎 箇所 2

 ２： 砕石基礎のみ 箇所

 ３： インバートのみ 箇所

　ﾏﾝﾎｰﾙﾌﾞﾛｯｸ  ﾏﾝﾎｰﾙ深　　     ～ 3.0 m 箇所 2

 据付工

 ﾏﾝﾎｰﾙ深　  3.0 ～ 4.0 m 箇所



組立０号ﾏﾝﾎｰﾙ設置工集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 Ｎｏ．１

名　　　称 規　　　　格 単 位 数　量 適　　　　　要

蓋　・　受枠  Ｚ型､ φ600､  T-14 組 5 　転落防止無

 Ｚ型､ φ600､  T-25 組 　転落防止無

調 整 コ マ  45 　h = 20～45mm 個 3

 69 　h = 46～69mm 個 2

調 整 リ ン グ   5 φ 600 × 50 mm 個 1

 10 φ 600 ×100 mm 個 3

 15 φ 600 ×150 mm 個 1

斜 壁 ブロック  30　 φ600×φ750×H300 個 3

 45　 φ600×φ750×H450 個 2

 60 　φ600×φ750×H600 個

直 壁 ブロック  30   φ750 × H 300 個

 60   φ750 × H 600 個

 90   φ750 × H 900 個

120   φ750 × H1200 個

150   φ750 × H1500 個

躯 体 ブロック  60   φ750 × H 600 個 1

 90   φ750 × H 900 個 1

120   φ750 × H1200 個 1

150   φ750 × H1500 個 1

180   φ750 × H1800 個 1



組立０号ﾏﾝﾎｰﾙ設置工集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 Ｎｏ．2

名　　　称 規　　　　格 単 位 数　量 適　　　　　要

底 版 ブロック  φ900 × H 130 個 5

削　　　　　　孔   PRPφ350mm用 箇所

  PRPφ250mm用 箇所

  PRPφ200mm用 箇所

  PRPφ150mm用 箇所

  ＶＵφ100mm用 箇所

マンホール継手   PRPφ250mm用 箇所

  PRPφ200mm用 箇所

  PRPφ150mm用 箇所 5

  ＶＵφ100mm用 箇所

底　　 部　 　工  １： インバート＋砕石基礎 箇所 5

 ２： 砕石基礎のみ 箇所

 ３： インバートのみ 箇所

　ﾏﾝﾎｰﾙﾌﾞﾛｯｸ  ﾏﾝﾎｰﾙ深　　     ～ 2.0 m 箇所 4

 据付工

 ﾏﾝﾎｰﾙ深　  2.0 ～ 3.0 m 箇所 1



ｺﾝｸﾘ-ﾄ製小型ﾏﾝﾎｰﾙ設置工集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 Ｎｏ．1

名　　　称 規　　　　格 単 位 数　量 摘　　　　　要

蓋　・　受枠   T-14 組 1 0 + 1 = 1

  T-25 組

20～45mm 個 1 0 + 1 = 1

45～69mm 個

100 mm 個

150 mm 個 1 0 + 1 = 1

　斜壁ブロック H-190 個 1 0 + 1 = 1

H-200 個

直壁ブロック H-300 個

H-400 個

H-500 個

H-600 個

  H-700 個

個 1 0 + 1 = 1

個

個

流出径150mm 個

流出径150mm 個 1

流出径200mm 個

流出径200mm 個

H-400

管取付け壁
H-600

H-400

H-600

調整コマ

調整リング

 H-800

 H-900

 H-1000



ｺﾝｸﾘ-ﾄ製小型ﾏﾝﾎｰﾙ設置工集計表
公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 Ｎｏ．2

名　　　称 規　　　　格 単 位 数　量 摘　　　　　要

底 版 ブロック  H-100 個 1 0 + 1 = 1

削　　　　　　孔   PRPφ200mm用 箇所

  PRPφ150mm用 箇所 1 0 + 1 = 1

  VUφ100mm用 箇所

マンホール継手   PRPφ200mm用 箇所

  PRPφ150mm用 箇所 2 0 + 2 = 2

  VUφ100mm用 箇所

蓋 箇所 1 0 + 1 = 1

　ﾏﾝﾎｰﾙﾌﾞﾛｯｸ 調整ﾘﾝｸﾞ・斜壁・直壁 箇所 3 0 + 3 = 3

 据付工

管取付壁 箇所 1 0 + 1 = 1

底版 箇所 1 0 + 1 = 1

基礎砕石 RC-40  t=10cm ｍ2 0.3 0.0 + 0.3 = 0.3



第　1-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜末端管＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

掘削深

幅 面積 土量

下流側 上流側 ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ m3 m3 ｍ ｍ2 m m m m ｍ3/ｍ ｍ3 ｍ3

東135-M1+19.10 東135-M2
東135 測　点 組立０号 21.400 1.771 1.756 1.764 土留 0.08 0.05 1.714 0.85 31.18 0.78 16.69 0.25 0.356 改良土 1.158 0.85 0.984 21.06 31.18 交通誘導2

東160-M1+39.20 東160-M2
東160 測　点 組立１号 35.000 1.771 1.616 1.694 土留 0.08 0.05 1.644 0.85 48.91 0.78 27.30 0.25 0.356 改良土 1.088 0.85 0.925 32.38 48.91 交通誘導2

東160-M2 東160-M2+21.30
〃 組立１号 測　点 21.300 1.596 1.500 1.548 土留 0.08 0.05 1.498 0.85 27.12 0.78 16.61 0.25 0.356 改良土 0.942 0.85 0.801 17.06 27.12 交通誘導2

東160-M2+21.30 東160-M3
〃 測　点 組立０号 25.200 1.500 1.386 1.443 素掘 0.28 0.05 1.393 0.60 21.06 0.60 15.12 0.25 0.356 改良土 0.837 0.60 0.502 12.65 21.06 交通誘導2

東156-M2+25.60 東155-M1
東155 測　点 組立０号 17.400 2.462 2.370 2.416 土留 0.13 0.05 2.366 0.90 37.05 0.83 14.44 0.25 0.356 改良土 1.810 0.90 1.629 28.34 37.05 交通誘導2

東146-M1+53.30 東146-M2
東146 測　点 組立１号 23.700 2.093 2.102 2.098 土留 0.08 0.05 2.048 0.85 41.26 0.78 18.49 0.25 0.356 改良土 1.492 0.85 1.268 30.05 41.26 交通誘導2

東146-M2 東146-M3
〃 組立１号 小型コンク 5.400 2.082 1.916 1.999 土留 0.08 0.05 1.949 0.85 8.95 0.78 4.21 0.25 0.356 改良土 1.393 0.85 1.184 6.39 8.95 交通誘導2

東146-M3 東146-M4
〃 小型コンク 組立０号 47.300 1.418 1.256 1.337 素掘 0.28 0.05 1.287 0.60 36.53 0.60 28.38 0.25 0.356 改良土 0.731 0.60 0.439 20.76 36.53 交通誘導2

東149-M1+69.40 東149-M2
東149 測　点 組立０号 30.600 1.990 1.978 1.984 土留 0.08 0.03 1.954 0.85 50.82 0.78 23.87 0.13 0.356 改良土 1.498 0.85 1.273 38.95 50.82 交通誘導3

人力 人力
BH BH
0.08 208.24 0.08 145.89 208.24
BH BH
0.13 37.05 0.13 28.34 37.05
BH BH
0.28 57.59 0.28 33.41 57.59
BH BH
0.45 0.45

計 57.59 245.29 計 207.64 302.88

人力 人力
BH BH
0.08 208.24 0.08 145.89 208.24
BH BH
0.13 37.05 0.13 28.34 37.05
BH BH
0.28 57.59 0.28 33.41 57.59
BH BH
0.45 0.45

計 57.59 245.29 計 207.64 302.88

区
間
距
離

機種別数量

H4=

H3-t1

機械掘削 基面整正
※矢板厚控除路

線
番
号

土
留
有
無

施
工
機
種

掘削深

下流 上流 平均

W1
V2=W*H4*

L

舗装
合材
厚

仮(本)
復旧厚
※路盤
　 厚含

管路掘削

掘
削
幅

舗装
控除

t1

障害無
(土砂)

障害有
(土砂)

A=W1*L

管
基
礎
厚 埋戻深 埋戻幅

V3W2=W

埋
戻
し
材

機械埋戻

V4=V3*L
 V5=V1

(または
　 V2)

※
発生土
処 　理
 (土砂)

H4=H3-

t2-t3
t3t2

交
通
誘
導
員

単位
土量

埋戻土量

機種別数量

W

備　　　考

※埋戻し材が発生土
の場合、

V1又はV2-V4÷0.9

計

合計

機種別数量

埋戻
 土量

管路埋戻

V1=W*H4*

L

管路土工　数量計算書

人孔番号
(測点番号)

人孔種別
H3=

(H1+H2)/2
H2H1L

機種別数量

埋戻土量

上段：発生土
下段：改良土

下段：改良土
上段：発生土

227.300

227.300

165.11

165.11



第　2-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜末端管＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

下流側 上流側 ｍ mm m 個 ｍ 本 m m m ｍ3 m m ｍ3/ｍ ｍ ｍ3

東135-M1+19.10 東135-M2
東135 測　点 組立０号 21.400 PRPφ150mm 0.375 5.3 21.03 0.450 20.95 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 20.95 5.95 交通誘導2

東160-M1+39.20 東160-M2
東160 測　点 組立１号 35.000 PRPφ150mm 0.450 8.6 34.55 0.525 34.48 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 34.48 9.79 交通誘導2

東160-M2 東160-M2+21.30
〃 組立１号 測　点 21.300 PRPφ150mm 0.450 5.2 20.85 0.525 20.78 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 20.78 5.90 交通誘導2

東160-M2+21.30 東160-M3
〃 測　点 組立０号 25.200 PRPφ150mm 0.375 6.2 24.83 0.450 24.75 改良土 0.28 0.356 0.60 0.195 24.75 4.83 交通誘導2

東156-M2+25.60 東155-M1
東155 測　点 組立０号 17.400 PRPφ150mm 0.375 4.3 17.03 0.450 16.95 改良土 0.13 0.356 0.83 0.301 16.95 5.10 交通誘導2

東146-M1+53.30 東146-M2
東146 測　点 組立１号 23.700 PRPφ150mm 0.450 5.8 23.25 0.525 23.18 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 23.18 6.58 交通誘導2

東146-M2 東146-M3
〃 組立１号 小型コンク 5.400 PRPφ150mm 0.600 1.2 4.80 0.735 4.67 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 4.67 1.33 交通誘導2

東146-M3 東146-M4
〃 小型コンク 組立０号 47.300 PRPφ150mm 0.525 11.7 46.78 0.660 46.64 改良土 0.28 0.356 0.60 0.195 46.64 9.09 交通誘導2

東149-M1+69.40 東149-M2
東149 測　点 組立０号 30.600 PRPφ150mm 0.375 7.6 30.23 0.450 30.15 改良土 0.08 0.356 0.78 0.284 30.15 8.56 交通誘導3

PRPφ150mm 227.300 55.9 223.350 人力
BH 38.11
0.08 134.21
BH 5.10
0.13 16.95
BH 13.92
0.28 71.39
BH
0.45

57.13
計 227.300 55.9 223.350 計 222.55

PRPφ150mm 227.300 55.9 223.350 人力
BH 38.11
0.08 134.21
BH 5.10
0.13 16.95
BH 13.92
0.28 71.39
BH
0.45

57.13
計 227.300 55.9 223.350 計 222.55

埋
設
テ
ー

プ

人孔
外径
控除
長

222.55

機種別数量

基礎土量

計

合計

機種別数量

W2

基礎土量

上段：改良土

L4

222.55

基
礎
厚

L5=L-L4

路
線
番
号

区
間
距
離

管布設工

L2=(L-L1-

LB)/4.0

片受直管
(RR)

L=4.00m

L1

キャップ

管止L
上段：圧送延長
下段：自然延長

管種
・

管径

人孔
内径
控除
長

管布設
延　長

管材料等

L3=L-L1

リブベンド
(曲管φ150)

控除長

5°      LB=1.045
10°     LB=2.095
22 1/2°LB=2.160

交
通
誘
導
員

管路埋戻（管周り）

基
礎
土
量 備　　　考

V7=V6*L6

管布設・管基礎工　数量計算書

基
礎
延
長

施
工
機
種

t3 V6 L6=L5

基
礎
幅

単
位
数
量

基
礎
材

人孔番号
(測点番号)

人孔種別

下段：細粒改良土

上段：改良土
下段：細粒改良土



第　3-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜末端管＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

L=2.0m L=4.0m L=4.5m L=5.0m
1段 1段 2段 2段 2段 2段 2段 2段 3段 1段 2段 2段 3段

下流側 上流側 ｍ ｍ ｍ ｍ m ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ
東135-M1+19.10 東135-M2

東135 測　点 組立０号 21.400 1.771 1.756 1.764 0.85 0.08 21.40 21.40 交通誘導2
東160-M1+39.20 東160-M2

東160 測　点 組立１号 35.000 1.771 1.616 1.694 0.85 0.08 35.00 35.00 交通誘導2
東160-M2 東160-M2+21.30

〃 組立１号 測　点 21.300 1.596 1.500 1.548 0.85 0.08 21.30 21.30 交通誘導2
東160-M2+21.30 東160-M3

〃 測　点 組立０号 25.200 1.500 1.386 1.443 0.60 0.28 25.20 交通誘導2
東156-M2+25.60 東155-M1

東155 測　点 組立０号 17.400 2.462 2.370 2.416 0.90 0.13 17.40 17.40 交通誘導2
東146-M1+53.30 東146-M2

東146 測　点 組立１号 23.700 2.093 2.102 2.098 0.85 0.08 23.70 23.70 交通誘導2
東146-M2 東146-M3

〃 組立１号 小型コンク 5.400 2.082 1.916 1.999 0.85 0.08 5.40 5.40 交通誘導2
東146-M3 東146-M4

〃 小型コンク 組立０号 47.300 1.418 1.256 1.337 0.60 0.28 47.30 交通誘導2
東149-M1+69.40 東149-M2

東149 測　点 組立０号 30.600 1.990 1.978 1.984 0.85 0.08 30.60 30.60 交通誘導3

人力
BH
0.08 77.70 36.00 23.70 113.70 23.70
BH
0.13 17.40 17.40
BH
0.28 72.50
BH
0.45

計 72.50 113.70

人力
BH
0.08 77.70 36.00 23.70 113.70 23.70
BH
0.13 17.40 17.40
BH
0.28 72.50
BH
0.45

計 72.50 113.70

41.10

41.10

41.10

41.10合計

機種別数量

113.70227.300

機種別数量

建込・引抜工
(パネル長,建込み機種)

4.50
＜H≦
5.00

交
通
誘
導
員

備　　　考

たて込み簡易土留め

L=3.5m

2.50
＜H≦
3.50

3.50
＜H≦
3.80

4.00
＜H≦
4.50

3.80
＜H≦
4.00

BH0.45

(上段：矢板長,中段：支保段数,下段：掘削深)

2.30
＜H≦
2.50

2.80
＜H≦
3.00

1.50
＜H≦
1.80

1.80
＜H≦
2.00

3.30
＜H≦
3.50

3.50
＜H≦
3.80

2.00
＜H≦
2.30

3.00
＜H≦
3.30

路
線
番
号

人孔番号
(測点番号)

人孔種別

区
間
距
離
 
L

計 227.300

管路土留め工　数量計算書

L=2.5m L=3.0m

矢板土留め

下流
H≦
1.50

素
掘

2.50
＜H≦
2.80

掘削深

掘
削
幅

矢板建込・引抜工

上流
平均

H

掘
削
機
種

L=4.0m

113.70

軽量金属支保工
腹起材断面係数

1.50
＜H≦
2.00

2.00
＜H≦
2.50

Ｚｘ=120cm2以上



第　4-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜末端管＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

Ａｓ Ａｓ Co Ａｓ Ａｓ Ａｓ Co
15cm＜t 10cm＜t 15cm＜t

t≦15cm ≦30cm t≦15cm t≦10cm ≦15cm ≦35cm t≦35cm 0.03 0.05 0.03 0.05 0.03 0.22 0.21 0.10 0.21 0.16
下流側 上流側 ｍ m m m ｍ ｍ ｍ ｍ

2
ｍ

2
ｍ

2
ｍ

2 m m ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
3

ｍ
3

東135-M1+19.10 東135-M2
東135 測　点 組立０号 21.400 0.85 3.280 0.08 市道(一般) 0.05 42.80 18.2 0.03 0.22 18.2 18.2 0.9 交通誘導2

東160-M1+39.20 東160-M2
東160 測　点 組立１号 35.000 0.85 2.820 0.08 市道(一般) 0.05 70.00 29.8 0.03 0.22 29.8 29.8 1.5 交通誘導2

東160-M2 東160-M2+21.30
〃 組立１号 測　点 21.300 0.85 4.240 0.08 市道(一般) 0.05 42.60 18.1 0.03 0.22 18.1 18.1 0.9 交通誘導2

東160-M2+21.30 東160-M3
〃 測　点 組立０号 25.200 0.60 4.240 0.28 市道(一般) 0.05 50.40 15.1 0.03 0.22 15.1 15.1 0.8 交通誘導2

東156-M2+25.60 東155-M1
東155 測　点 組立０号 17.400 0.90 3.650 0.13 市道(一般) 0.05 34.80 15.7 0.03 0.22 15.7 15.7 0.8 交通誘導2

東146-M1+53.30 東146-M2
東146 測　点 組立１号 23.700 0.85 4.720 0.08 市道(一般) 0.05 47.40 20.1 0.03 0.22 20.1 20.1 1.0 交通誘導2

東146-M2 東146-M3
〃 組立１号 小型コンク 5.400 0.85 4.000 0.08 市道(一般) 0.05 10.80 4.6 0.03 0.22 4.6 4.6 0.2 交通誘導2

東146-M3 東146-M4
〃 小型コンク 組立０号 47.300 0.60 4.000 0.28 市道(一般) 0.05 94.60 28.4 0.03 0.22 28.4 28.4 1.4 交通誘導2

東149-M1+69.40 東149-M2
東149 測　点 組立０号 30.600 0.85 2.960 0.08 県道歩道 0.03 61.20 26.0 0.03 0.10 26.0 26.0 0.8 交通誘導3

人力
BH
0.08 116.8 90.8 26.0 90.8 26.0 5.3
BH
0.13 15.7 15.7 15.7 0.8
BH
0.28 43.5 43.5 43.5 2.2
BH
0.45

計 176.0 150.0 26.0 150.0 26.0 8.3

人力
BH
0.08 116.8 90.8 26.0 90.8 26.0 5.3
BH
0.13 15.7 15.7 15.7 0.8
BH
0.28 43.5 43.5 43.5 2.2
BH
0.45

計 176.0 150.0 26.0 150.0 26.0 8.3

道
路
幅
員

舗
装
厚

（
既
設

）

機種別数量

454.60

454.60

市
道

(

一
般

)

舗装版破砕工
県
道
歩
道

市
道

(

1
・
2
級

)

路盤厚

舗装切断工
舗装復旧
（仮舗装）

表層厚

合計

計 227.300

227.300

機種別数量

直
接
掘
削
　
積
込
運
搬

破
砕
後
掘
削
　
積
込
運
搬

仮舗装工　路盤工

県
道
車
道

歩
道

(

1
・
2
級

)

県
道
車
道

歩
道

(

1
・
2
級

)

仮舗装工　表層

県
道
歩
道

市
道

(

1
・
2
級

)

舗装工　数量計算書

路
線
番
号

人孔番号
(測点番号)

人孔種別

区
間
距
離
 
L

掘
削
幅

掘
削
機
種

道
路
種
別

交
通
誘
導
員

市
道

(

一
般

)

廃材処理

備　　　考



第　5-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜末端管＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

取付管
平均

掘削深 土量

本管土被 本管土被 人孔直付
1.5m未満 1.5m以上

下流側 上流側 BH ｍ ｍ ｍ ヶ所 ヶ所 ヶ所 ヶ所 ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ/ヶ所 ｍ ｍ ｍ m3 ｍ2 m m m ｍ3 ｍ3

0.08 左 1.44 2 1 3 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 1.015 3.045 0.05 1.064 1.94 1.83 0.25 0.314 改良土 0.550 1.005 1.940
東135 東135-M1+19.10 東135-M2 1.508 0.85

0.08 左 1.00 1 1 1.014 1.541 1.278 0.600 0.425 0.575 0.575 0.05 1.228 0.424 0.35 0.25 0.314 改良土 0.714 0.246 0.424
東160 東160-M1+39.20 東160-M2 1.438 0.85

0.08 左 2.04 1 1 1.014 1.395 1.205 0.600 0.425 1.615 1.615 0.05 1.155 1.119 0.97 0.25 0.314 改良土 0.641 0.621 1.119
〃 東160-M2 東160-M2+21.30 1.292 0.85

0.28 左 2.04 1 1 1.014 1.290 1.152 0.600 0.300 1.740 1.740 0.05 1.102 1.150 1.04 0.25 0.314 改良土 0.588 0.614 1.150
〃 東160-M2+21.30 東160-M3 1.187 0.60

0.13 左 2.72 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.450 2.270 2.270 0.05 1.064 1.449 1.36 0.25 0.314 改良土 0.550 0.749 1.449
東155 東156-M2+25.60 東155-M1 0.13 2.160 0.90 右 2.65 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.450 2.200 2.200 0.05 1.064 1.404 1.32 0.25 0.314 改良土 0.550 0.726 1.404

0.08 左 5.08 1 1 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 4.655 4.655 0.05 1.064 2.972 2.79 0.25 0.314 改良土 0.550 1.536 2.972
東146 東146-M1+53.30 東146-M2 1.842 0.85

〃 東146-M2 東146-M3 1.743 0.85
0.28 左 3.07 2 2 1.014 1.184 1.099 0.600 0.300 2.770 5.540 0.05 1.049 3.487 3.32 0.25 0.314 改良土 0.535 1.778 3.487

〃 東146-M3 東146-M4 1.081 0.60
0.08 左 1.50 2 2 1.014 1.214 1.114 0.600 0.425 1.075 2.150 0.03 1.084 1.398 1.29 0.13 0.314 改良土 0.670 0.864 1.398

東149 東149-M1+69.40 東149-M2 1.728 0.85

人力 人力
BH BH
0.08 7.853 0.08 4.272 7.853
BH BH
0.13 2.853 0.13 1.475 2.853
BH BH
0.28 4.637 0.28 2.392 4.637
BH BH
0.45 0.45

計 15.343 14.27 計 8.139 15.343

人力 人力
BH BH
0.08 7.853 0.08 4.272 7.853
BH BH
0.13 2.853 0.13 1.475 2.853
BH BH
0.28 4.637 0.28 2.392 4.637
BH BH
0.45 0.45

計 15.343 14.27 計 8.139 15.343

機種別数量

舗装
合材
厚 埋戻

 土量埋
戻
し
材

埋戻深

管路埋戻

機械埋戻

t2 t3

上段：発生土
下段：改良土

発生土
備　　　考

※埋戻し材が発生土の
場合、

V9=V7-V8÷0.9t1
H6=

H5-t1

V7=

W1×H6

×L4

機種別数量

埋戻土量

路
線
番
号

測点番号

管
基
礎
厚

Ａﾀｲﾌﾟ Ｂﾀｲﾌﾟ Ｃﾀｲﾌﾟ

管路掘削

掘削深

取付管土工　数量計算書

機種別数量

機械掘
削

(障害無)
床均し

仮復旧
復旧厚
※路盤
　 厚含

W1×L4

機種別数量

埋戻土量

上段：発生土
下段：改良土

L2=

L1-W2

延長
合計

L4=

L2×n

 V9=V7H4=H5-

t2-t3

V8=

H4×L4

×W1

7 15計

合計 7 15

13

13

本
管
側
掘
削
深

本
管
掘
削
幅

W

本
管
施
工
機
種

 
取
付
管
出
巾

L1

宅
地
側
掘
削
深H4

本
管
平
均
土
被

 
取
付
管
合
計

ｎ

取
付
管
掘
削
幅

W1

本管
掘削幅
×1/2
控除

W2=

W×1/2

取
付
方
向

(

上
流
向

)

取付ﾀｲﾌﾟ
取 付 管 土 工 延 長

H5

取 付 管 掘 削 深

1ヶ所当
延長



第　6-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜末端管＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

60°

L1 L2 片受短管 片受直管 片受短管 片受直管
本管土被 本管土被 人孔直付 Bﾀｲﾌﾟ (0.8m/本） (4.0m/本） (0.8m/本） (4.0m/本） (A,Bタイプ)
1.5m未満 1.5m以上 本管土被り-1.0m ×ヶ所

下流側 上流側 ｍ ｍ ヶ所 ヶ所 ヶ所 ヶ所 mm ｍ/ヶ所 ｍ/ヶ所 m m 本 本 本 本 個 ｍ3 ｍ3/ｍ ｍ ｍ3

左 1.440 2 1 3 VUφ100 1.440 0.126 4.572 4.320 3 2 PRPφ150mm 2 細粒改良土 0.08 0.178 3.045 0.542
東135 東135-M1+19.10 東135-M2 1.508

左 1.000 1 1 VUφ100 1.000 1.000 1.000 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.08 0.178 0.575 0.102
東160 東160-M1+39.20 東160-M2 1.438

左 2.040 1 1 VUφ100 2.040 2.040 2.040 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.08 0.178 1.615 0.287
〃 東160-M2 東160-M2+21.30 1.292

左 2.040 1 1 VUφ100 2.040 2.040 2.040 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.28 0.178 1.740 0.310
〃 東160-M2+21.30 東160-M3 1.187

左 2.720 1 1 VUφ100 2.720 0.778 3.498 2.720 1 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.13 0.178 2.270 0.404
東155 東156-M2+25.60 東155-M1 2.160 右 2.650 1 1 VUφ100 2.650 0.778 3.428 2.650 1 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.13 0.178 2.200 0.392

左 5.080 1 1 VUφ100 5.080 0.460 5.540 5.080 2 1 PRPφ150mm 1 細粒改良土 0.08 0.178 4.655 0.829
東146 東146-M1+53.30 東146-M2 1.842

〃 東146-M2 東146-M3 1.743
左 3.070 2 2 VUφ100 3.070 6.140 6.140 2 PRPφ150mm 2 細粒改良土 0.28 0.178 5.540 0.986

〃 東146-M3 東146-M4 1.081
左 1.500 2 2 VUφ100 1.500 0.346 3.692 3.000 2 2 PRPφ150mm 2 細粒改良土 0.08 0.178 2.150 0.383

東149 東149-M1+69.40 東149-M2 1.728

PRPφ150mm

×φ100 12 人力
BH
0.08 2.143
BH
0.13 0.796
BH
0.28 1.296
BH
0.45

計 4.235
PRPφ150mm

×φ100 12 人力
BH
0.08 2.143
BH
0.13 0.796
BH
0.28 1.296
BH
0.45

計 4.235

本
管
平
均
土
被
り

Ｃﾀｲﾌﾟ

5 7 1

合計 31.95 28.995 1317

計 31.95 28.9913

管布設工
管材

本
管
管
種
・
口
径

14

L3=

（L1+L2) V8

支
管

14 7

7

L1部

（全タイプ)

L2部

（Bタイプ)

基
礎
延
長

基
礎
土
量

L6=L5 V7=V8*L6

路
線
番
号

測点番号

管布設
延　長

 
取
付
管
合
計

管種
・

管径

 
取
付
管
出
巾

取
付
方
向

(

上
流
向

)

取付ﾀｲﾌﾟ

Ａﾀｲﾌﾟ Ｂﾀｲﾌﾟ

取付管布設・管基礎工　数量計算書

埋
設
テ
ー

プ

管路埋戻（管周り）

備　　　考

管布設
総延長 基

礎
材

施
工
機
種

単
位
数
量



第　7-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜末端管＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

Ａｓ Ａｓ Co Ａｓ Ａｓ Ａｓ Co
15cm＜t 10cm＜t 15cm＜t

t≦15cm ≦30cm t≦20cm t≦10cm ≦15cm ≦35cm t≦35cm 0.03 0.05 0.03 0.03 0.22 0.21 0.10 0.21 0.16
下流側 上流側 m ｍ ヶ所 ｍ ｍ ｍ/ヶ所 ｍ m ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 m m ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ2 ｍ3 ｍ3

0.08 左 1.44 3 0.425 0.440 0.575 1.725 0.05 3.45 0.600 1.0 0.03 0.22 1.0 1.0 0.05
東135 東135-M1+19.10 東135-M2 0.85 市道(一般)

0.08 左 1.00 1 0.425 0.575 0.575 0.05 1.15 0.600 0.3 0.03 0.22 0.3 0.3 0.02
東160 東160-M1+39.20 東160-M2 0.85 市道(一般)

0.08 左 2.04 1 0.425 0.830 0.785 0.785 0.05 1.57 0.600 0.5 0.03 0.22 0.5 0.5 0.03
〃 東160-M2 東160-M2+21.30 0.85 市道(一般)

0.28 左 2.04 1 0.300 0.830 0.910 0.910 0.05 1.82 0.600 0.5 0.03 0.22 0.5 0.5 0.03
〃 東160-M2+21.30 東160-M3 0.60 市道(一般)

0.13 左 2.72 1 0.450 1.720 0.550 0.550 0.05 1.10 0.600 0.3 0.03 0.22 0.3 0.3 0.02
東155 東156-M2+25.60 東155-M1 0.13 0.90 市道(一般) 右 2.65 1 0.450 2.200 2.200 0.05 4.40 0.600 1.3 0.03 0.22 1.3 1.3 0.07

0.08 左 5.08 1 0.425 2.760 1.895 1.895 0.05 3.79 0.600 1.1 0.03 0.22 1.1 1.1 0.06
東146 東146-M1+53.30 東146-M2 0.85 市道(一般)

〃 東146-M2 東146-M3 0.85 市道(一般)
0.28 左 3.07 2 0.300 0.420 2.350 4.700 0.05 9.40 0.600 2.8 0.03 0.22 2.8 2.8 0.14

〃 東146-M3 東146-M4 0.60 市道(一般)
0.08 左 1.50 2 0.425 0.500 0.575 1.150 0.03 2.30 0.600 0.7 0.03 0.10 0.7 0.7 0.02

東149 東149-M1+69.40 東149-M2 0.85 県道歩道

人力 人力
BH BH
0.08 3.6 0.08 2.9 0.7 2.9 0.7 0.18
BH BH
0.13 1.6 0.13 1.6 1.6 0.09
BH BH
0.28 3.3 0.28 3.3 3.3 0.17
BH BH
0.45 0.45

計 8.5 計 7.8 0.7 7.8 0.7 0.44

人力 人力
BH BH
0.08 3.6 0.08 2.9 0.7 2.9 0.7 0.18
BH BH
0.13 1.6 0.13 1.6 1.6 0.09
BH BH
0.28 3.3 0.28 3.3 3.3 0.17
BH BH
0.45 0.45

計 8.5 計 7.8 0.7 7.8 0.7 0.44

路盤厚

市
道

(

1
・
2
級

)

備　　　考

県
道
歩
道

廃材処理
直
接
掘
削
　
積
込
運
搬

歩
道

(

1
・
2
級

)

市
道

(

一
般

)

県
道
車
道

県
道
歩
道

路
線
番
号

測点番号
道
路
種
別

舗
装
厚

（
既
設

）

掘
削
機
種

舗装延長

L2=

L1-W2-W3

構造物

W3

 
取
付
管
合
計

取付管舗装工　数量計算書

舗装切断工 舗装版破砕工
舗装復旧
（仮舗装）

仮舗装工　表層 仮舗装工　路盤工

合
計
延
長

表層厚

市
道

(

一
般

)

県
道
車
道

歩
道

(
1
・
2
級

)

破
砕
後
掘
削
　
積
込
運
搬

計

機種別数量

28.98

合計

機種別数量

28.98

取
付
管
掘
削
幅

W1

本管
掘削幅
×1/2
控除

1ヶ所当
延長

W2=

W×1/2

取
付
方
向

(

上
流
向

)

本
管
掘
削
幅

W

 
取
付
管
出
巾

L1



素　堀　部　人　孔　土　留　工

第　9-1　号計算書 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)＜末端管＞ － 市道　赤松北新屋敷２号線ほか

道路 矢      板      工 支          保          工

素掘り部人孔 人孔部 占用帯 １段(２) ２段

人孔深 掘削深
幅員 掘削深

2.0m以下
掘削深

2.5m以下
掘削深

2.0m以下
掘削深

2.5m以下
掘削深

2.0m以下
掘削深

2.5m以下
掘削深

2.0m以下
掘削深

2.5m以下 H≦2.00m H≦3.50m 備　考

人孔番号 人孔種別 (ｍ) (ｍ) （m） (ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ)

東160 東160-M3 組立0号 1.283 1.783 4.24 2.00 2.00

東146 東146-M4 組立0号 1.153 1.653 4.00 2.00 2.00

計 4.00 4.00

合 計 4.00 4.00

BH0.13m3 BH0.28m3
路
線
番
号

人力 BH0.08m3



組 立 １ 号 マ ン ホ ー ル 計 算 書
工事名 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 No.1

ＭＨ 流      出      管 流        入        管 副         管 調 蓋 調整 ブ ロ ッ ク 類 ＭＨ 底 部 工

ＭＨ深 地盤高 施工 施工 整 車 道 コマ 調整ﾘﾝｸﾞ 斜   壁 直       壁 躯      体 底 継手 標 計 既 摘   要

番号 管種 区分 径 管底高 管種 区分 径 管底高 落差 角度管種 径 落差 角度形式 高 14 25 45 69 5 10 15 30 45 60 30  60  90 120 150 180  60  90 120 150 180 版 350 300 250 200 150 100 300 250 200 150 100 準 画 設

－ ｍ ｍ － － mm ｍ － － mm ｍ ｍ 度 － mm ｍ 度 －  mm 組 組 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所 －

東160

M2 1.513 14.230 PRP 実  施 150 12.717 PRP 実  施 150 12.737 0.020 185 23 1 1 1 1 1 1 1 2 1

東146

M2 1.999 14.500 PRP 実  施 150 12.501 PRP 実  施 150 12.521 0.020 90 59 1 1 1 1 1 1 1 2 1

標準流入副管（形式１） φ200 箇所

標準流入副管（形式１） φ150 箇所

合計 標準流入副管（形式１） φ100 箇所 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 4 2

削　孔



組 立 ０ 号 マ ン ホ ー ル 計 算 書
工事名 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 No.1

ＭＨ 流      出      管 流        入        管 副         管 調 蓋 調整 ブ ロ ッ ク 類 ＭＨ 底 部 工

ＭＨ深 地盤高 施工 施工 整 車 道 コマ 調整ﾘﾝｸﾞ 斜   壁 直       壁 躯      体 底 継手 標 計 既 摘   要

番号 管種 区分 径 管底高 管種 区分 径 管底高 落差 角度管種 径 落差 角度形式 高 14 25 45 69 5 10 15 30 45 60 30  60  90 120 150 180  60  90 120 150 180 版 350 300 250 200 150 100 300 250 200 150 100 準 画 設

－ ｍ ｍ － － mm ｍ － － mm ｍ ｍ 度 － mm ｍ 度 －  mm 組 組 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 個 ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所ｹ所 －

東135

M2 1.653 14.200 PRP 実  施 150 12.547 63 1 1 1 1 1 1 1 1

東160 要土留

M3 1.283 14.160 PRP 実  施 150 12.877 43 1 1 1 1 1 1 1 1

東155

M1 2.267 14.270 PRP 実  施 150 12.003 27 1 1 1 1 1 1 1 1

東146 要土留

M4 1.153 14.330 PRP 実  施 150 13.177 63 1 1 1 1 1 1 1 1

東149

M2 1.875 14.540 PRP 実  施 150 12.665 35 1 1 1 1 1 1 1 1

標準流入副管（形式１） φ200 箇所

標準流入副管（形式１） φ150 箇所

小計 標準流入副管（形式１） φ100 箇所 5 3 2 1 3 1 3 2 1 1 1 1 1 5 5 5

削　孔



工事名 公共下水道築造工事(赤松工区その3)(週休２日)　末端管 No.1

ＭＨ 流      出      管 流        入        管 組 合 蓋 調

ＭＨ深 地盤高 施工 施工 車 道 整

番号 管種 区分 径 管底高 管種 区分 径 管底高 落差 角度 せ 高 14 25 高 VU PRP PRP VU PRP PRP

－ ｍ ｍ － － mm ｍ － － mm ｍ ｍ 度  mm 組 組 mm 45 69 100 150 190 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 400 600 100 個 個 個 個 100 150 200 100 150 200 (ｍ2)

東146

M3 1.813 14.350  PRP 実  施 150 12.537 PRP 実  施 150 13.035 0.498 180 1883 1 33 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 0.28

小計 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 0.28

合計 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 0.28

基
礎
砕
石

蓋

ﾘﾝ
ｸﾞ
斜
壁

管
取
付
壁

底
版

コンクリート製小型マンホール（流出φ150mm）計算書

調整
コマ

調整
リング

斜壁 直壁 管取付壁
底
版

据え付け工
削孔 継手


